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GRADSKO VIJEĆE 

 44. 

 
Temeljem članka 20. Zakona o održivom gospodarenju otpadom (NN 94/13, 73/17) i članka 46. 
Statuta Grada Duge Rese (SG 06/18 – pročišćeni tekst) Gradsko vijeće Grada Duge Rese na 21. 
sjednici održanoj 27.03. 2019. god prihvaća 

 
I Z V J E Š Ć E 

o izvršenju Plana gospodarenja otpadom za 2018. god. 
 

Članak 1. 
Prihvaća se izvješće o izvršenju Plana gospodarenja otpadom za 2018. godinu koje se nalazi u 
prilogu. 

Članak 2. 
Izvješće će se objaviti na mrežnim stranicama Grada Duge Rese i u Službenom glasniku Grada Duge 
Rese. 

POTPREDSJEDNIK GRADSKOG VIJEĆA : 
Mijo Ivanić, v.r. 

KLASA: 351-1-01/19-01/01 
Duga Resa, 27.ožujak 2019.  godine 

**************************** 
IZVJEŠĆE  

o provedbi Plana gospodarenja otpadom Grada Duge Rese za 2018. godinu 
 

Sadržaj 
1. UVOD  

2. OBVEZE JEDINICE LOKALNE SAMOUPRAVE  

3. DOKUMENTI PROSTORNOG UREĐENJA (grada/općine)  

4. PLAN GOSPODARENJA OTPADOM (grada/općine)  

5. ANALIZA, OCJENA STANJA I POTREBA U GOSPODARENJU OTPADOM NA 

PODRUČJU(grada/općine), UKLJUČUJUĆI OSTVARIVANJE CILJEVA  

6. PODACI O VRSTAMA I KOLIČINAMA SAKUPLJENOG KOMUNALNOG, 

BIORAZGRADIVOG I DRUGOG ODVOJENO SAKUPLJENOG OTPADA TE PODACI O 

ODLAGANJU NA PODRUČJU (grada/općine)  

7. PODACI O POSTOJEĆIM I PLANIRANIM GRAĐEVINAMA I UREĐAJIMA ZA 

GOSPODARENJE OTPADOM TE STATUS SANACIJE NEUSKLAĐENIH ODLAGALIŠTA I 

LOKACIJA ONEČIŠĆENIH OTPADOM  

8. PODACI O LOKACIJAMA ONEČIŠĆENIM OTPADOM I NJIHOVOM UKLANJANJU 

9. MJERE POTREBNE ZA OSTVARENJE CILJEVA SMANJIVANJA ILI SPRJEČAVANJA 

NASTANKA OTPADA, UKLJUČUJUĆI IZOBRAZNO-INFORMATIVNE AKTIVNOSTI I 

AKCIJE PRIKUPLJANJA OTPADA 

10. OPĆE MJERE ZA GOSPODARENJE OTPADOM, OPASNIM OTPADOM I POSEBNIM 

KATEGORIJAMA OTPADA  

11. MJERE PRIKUPLJANJA MIJEŠANOG KOMUNALNOG OTPADA I BIORAZGRADIVOG 

KOMUNALNOG OTPADA, TE MJERE ODVOJENOG PRIKUPLJANJA OTPADNOG 

PAPIRA, METALA, STAKLA I PLASTIKE TE KRUPNOG (GLOMAZNOG) KOMUNALNOG 

OTPADA  

12. NAČIN PRUŽANJA JAVNE USLUGE PRIKUPLJANJA MIJEŠANOG I BIORAZGRADIVOG 

KOMUNALNOG OTPADA 

13. POPIS PROJEKATA ZA PROVEDBU ODREDBI PLANA, ORGANIZACIJSKI ASPEKTI, 

IZVORI I VISINA FINANCIJSKIH SREDSTAVA ZA PROVEDBU MJERA GOSPODARENJA 

OTPADOM  

14. ROKOVI I NOSITELJI IZVRŠENJA PLANA  

15. ZAKLJUČAK 
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1. UVOD 

Grad Duga Resa ima površinu 58,45 km2.  
Ima 28 naselja : Belajska Viica, Belavići, Bošt, Cerovački Galovići, Donje Mrzlo Polje Mrežničko, Donji 
Zvečaj, Duga Resa, Dvorjanci, Galović Selo,  Gorica, Gornje Mrzlo Polje Mrežničko, Grganjica, 
Gršćaki, Kozalj Vrh, Lišnica, Mihalić Selo, Mrežničke Poljice, Mrežničkiki Brig, , Mrežnički Novaki, 
Mrežnički Varoš, Mrežničko Dvorište, Novo Brdo Mrežničko, Pećurkovo Brdo, Petrakovo Brdo, Sveti 
Petar Mrežnički, Šeketino Brdo, Venac Mrežnički, Zvečaj. 
Prema zadnjem popisu stanovništva iz 2011 godine Grad Duga Resa ima 11.180 stanovnika. 
Na području Grada Duge Rese zbrinjavanje komunalnog otpada obavlja gradska komunalna trvtka 
Čistoća Duga Resa d.o.o Kolodvorska 1, 47 250 Duga Resa. 
Na podruju Grada ne postoji odlagalište komunalnog otpada već se on odvozi na odlagalište u 
Karlovcu. 
Plan gospodarenja otpadom Grada Duge Rese za period 2017- 2022 godine usvojen je na 11. 
sjednici Gradskog vijeća održanoj 18.svibnja 2018. godine i objavljen je u Službenom glasniku Grada 
Duge Rese br 05/18. Na plan je ishođena suglasnost Karlovačke županije. 

Zakonom o održivom gospodarenju otpadom ( Narodne novine broj 94/13. i 73/17.) (u 
daljnjem tekstu: Zakon), propisana je obveza izrade planove gospodarenja otpadom je na državnoj i 
lokalnoj razini s time da su postojeći županijski, gradski i općinski planovi gospodarenja otpadom koji 
su doneseni na temelju Zakona o otpadu (Narodne novine broj 178/04., 111/06., 60/08. i 87/09.) ostali 
na snazi do isteka roka na koji su doneseni u dijelu u kojem nisu u suprotnosti s odredbama Zakona i 
Plana gospodarenja otpadom Republike Hrvatske.  Plan gospodarenja otpadom Republike Hrvatske 
za razdoblje 2017. – 2022. godine donesen je na sjednici Vlade Republike Hrvatske 05.01.2017. 
godine („Narodne novine“ broj 3/17) (U daljnjem tekstu Plan RH). Plan RH određuje niz ciljeva i mjera 
koji omogućavaju da Hrvatska postane resursno učinkovito društvo u skladu sa Direktivama EU, 
najnovijim smjernicama Europske komisije vezanim za gospodarenje otpadom i Zakonom. Plan RH 
naglasak stavlja na ispunjenje ciljeva u hijerarhiji otpada, odnosno na sprječavanju nastanka otpada i 
recikliranju otpada. Planom RH definirani su ciljevi, mjere, aktivnosti i rokovi za provođenje istih, kao i 
financijska sredstva za provođenje mjera. Prema članku 21. Zakona jedinice lokalne samouprave su 
dužne donijeti Plan gospodarenja otpadom za razdoblje od šest godina koji treba biti usklađen sa 
Zakonom i Planom RH uz prethodnu suglasnost upravnog tijela jedinice regionalne samouprave 
nadležnog za poslove zaštite okoliša.  

Člankom 20. stavkom 1. Zakona propisano je da jedinica lokalne samouprave dostavlja 
godišnje izvješće o provedbi Plana gospodarenja otpadom jedinici područne (regionalne) samouprave 
do 31. ožujka tekuće godine za prethodnu kalendarsku godinu i objavljuje ga u svom službenom 
glasilu. 

2. OBVEZE JEDINICE LOKALNE SAMOUPRAVE 

 
Jedinica lokalne samouprave dužna je na svom području osigurati: 

• javnu uslugu prikupljanja miješanog komunalnog otpada, i biorazgradivog 
komunalnog otpada, 

• odvojeno prikupljanje otpadnog papira, metala, stakla, plastike i tekstila te krupnog 
(glomaznog) komunalnog otpada, 

• sprječavanje odbacivanja otpada na način suprotan ovom Zakonu te uklanjanje tako 
odbačenog otpada, 

• provedbu Plana, 

• donošenje i provedbu Plana gospodarenja otpadom jedinice lokalne samouprave,  

• provođenje izobrazno-informativnih aktivnosti na svom području,  

• mogućnost provedbe akcija prikupljanja otpada. 
Više jedinica lokalne samouprave mogu sporazumno osigurati zajedničko ispunjenje jedne ili 

više obveza, te su dužne sudjelovati u sustavima sakupljanja posebnih kategorija otpada sukladno 
propisu kojim se uređuje gospodarenje posebnom kategorijom otpada, te osigurati provedbu obveze 
na kvalitetan, postojan i ekonomski učinkovit način u skladu s načelima održivog razvoja, zaštite 
okoliša i gospodarenja otpadom osiguravajući pri tom javnost rada. 
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3. DOKUMENTI PROSTORNOG UREĐENJA (grada/općine) 

Prostorni plana uređenja Grada Duge Rese ( SG 09/05, 05/98, 03/12 ) donesen je 2005. godine i do 
sada je dva puta izmjenjen i dopunjen. Na prostoru Grada Duge Rese ne postoji odlagalište otpada 
niti je planirano. Otpad se odvozi na odlagalište u Karlovcu, Na području Grada Karlovca je planirana 
izgradnja CGO Babina Gora koja će služiti svim jedinicama lokalne samouprave u Karlovačkoj 
županiji. 
Na području Grada Duge Rese u poslovnoj zoni kamenoloma Zvečaj privatna tvrtka Arkada d.o.o 
dobila je dozvolu za gospodarenje građevinski otpadom i imaju mogućnost realizacije reciklažnog 
dvorišta za građevinski otpad. 
Grad Duga Resa ima ishođenu građevinsku dozvolu za reciklažno dvorište koje se planira izgraditi u 
centru grada. Projekt je apliciran na natječaj FZOEU i očekujemo izgradnju do kraja 201.9 godine. 

4. PLAN GOSPODARENJA OTPADOM (grada/općine) 

Plan gopodarenja otpadom Grada Duge Rese za period 2017-2022. godine ( SG 05/18) . 
Grad Duga Resa imao je Plan gospodarenja otpadom za period 2016-2021. godine koji je donesen u 
periodu kada je Plan RH prestao važiti a novi nije bio donesen .Iz razloga usklađenja s novim Planom 
RH i mogućnosti apliciranja u FZOEU donesen je novi Plan gospodarenja otpadom za period 2017-
2022. godine. 
Osnovni ciljevi Plana gospodarenja otpadom : 
- provedba mjera odvojenog sakupljanja otpada  
- mjere izbjegavanja i smanjivanja otpada 
- samoodrživo financiranje sustava gospodarenja komunalnim otpadom 
- edukaciju i jačanje svijesti građana  
- mjere praćenja stanja okoliša (monitoring) uz izgradnju reciklažnog dvorišta  
- integriranje sustava gospodarenja otpadom Grada Duga Resa u sustav CGO  

Plan gospodarenja otpadom grada ili općine donosi gradsko, odnosno općinsko vijeće, uz 
prethodnu suglasnost upravnog tijela jedinice područne (regionalne) samouprave nadležnog za 
poslove zaštite okoliša.KLASA: 351-02/18-02/16, URBROJ:2133/1-07-01/02-18-05 od 10.05.2018. 
god 

Jedinica lokalne samouprave dostavlja godišnje Izvješće o provedbi Plana gospodarenja 
otpadom jedinici područne (regionalne) samouprave do 31. ožujka tekuće godine za prethodnu 
kalendarsku godinu i objavljuje ga u svom službenom glasilu. 

5. ANALIZA, OCJENA STANJA I POTREBA U GOSPODARENJU OTPADOM NA 

PODRUČJU(grada/općine), UKLJUČUJUĆI OSTVARIVANJE CILJEVA 

 
U Gradu Dugoj Resi komunalni otpad sakuplja gradska komunalna tvrtka Čistoća Duga Resa d.o.o, 
Kolodvorska 1, 47 250 Duga Resa 
Grad Duga Resa ima građevisku dozvolu za izgradnju reciklažnog dvorišta u centru grada. Projekt je 
apliciran na natječaj FZOEU i očekuje se izgradnja do kraja 2019 godine. 
Tvrtka Arkada d.o.o ima dozvolu za gopodarenje građevinskim otpadom i na prostoru kamenoloma 
Zvečaj može imati reciklažno dvorište za građevinski otpad. 
 Na području grada postavljeno je 28 zelenih otoka za odvojeno sakupljanje otpada 
Tablica 1. Reciklažno dvorište 

RECIKLAŽNO DVORIŠTE 

RD planiran prostorno planskom 
dokumentacijom 

da 

RD planiran planom gospodarenja otpadom da 

Naziv lokacije RD Trg sv Jurja  

Broj katastarske čestice 2479/2 

Naziv katastarske općine Duga Resa 2 

Naziv grada /općine koji pokriva RD Grad Duga Resa 

Ishođena dokumentacija za RD 
Građevinska dozvola: 
 KLASA:UP/I-361-03/16-01/000187 
URBROJ:2133/1-07-04/01-16-0003 

Izvor financiranja* JLS 20%, FZOEU80% 

Iznos predviđen za financiranje bez PDV-a 1.640,365,00 kn 

Ukupno utrošeno u financiranje bez PDV-a                                                             Za projekt 35.000, 00 kn 
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Naziv pravne osobe koja upravlja RD: Čistoća Duga Resa d.o.o 

Upis u očevidnik reciklažnih dvorišta Ne 

*Ukoliko je više izvora financiranja navesti za svaki postotak %  
 

Tablica 2. Mobilno reciklažno dvorište 

MOBILNO RECIKLAŽNO DVORIŠTE 

MRD planiran planom gospodarenja 
otpadom 

da 

Naziv grada /općine koji pokriva MRD Duga Resa 

Izvor financiranja* JLS 100 % 

Iznos predviđen za financiranje bez PDV-a ( mobilno reciklažno dvorište ne nabavljeno 2019. god. ) 0kn 

Ukupno utrošeno u financiranje bez PDV-a 0 kn 

Naziv pravne osobe koja upravlja MRD: Čistoća Duga Resa d.o.o 

Upis u očevidnik reciklažnih dvorišta ne 

*Ukoliko je više izvora financiranja navesti za svaki postotak %  
 

Tablica 3. Reciklažno dvorište za građevni otpad 

RECIKLAŽNO DVORIŠTE ZA GRAĐEVNI OTPAD 

RDG planiran prostorno planskom 
dokumentacijom 

da 

RDG planiran planom gospodarenja 
otpadom 

da 

Naziv lokacije RDG Zvečaj 

Broj katastarske čestice Više čestica unutar poslovne zone kamenoloma Zvečaj 

Naziv katastarske općine Donji Zvečaj i Gornji Zvečaj 

Naziv grada /općine koji pokriva RDG Grad Duga Resa i cijela županija 

Ishođena dokumentacija za RD 

Dozvola za gospodarenje otpadom 
Klasa: UP/I-351-02/17-01/3 
Urbroj: 2133/1-07-03/3-17-14 
Karlovac, 17.07.2017. 

Izvor financiranja* Privatna investicija % 

Iznos predviđen za financiranje bez PDV-a Nepoznato – privatna investicija 

Ukupno utrošeno u financiranje bez PDV-a Nepoznato – privatna investicija - poslovna tajna  

Naziv pravne osobe koja upravlja RDG Arkada d.o.o Kolodvorska 1,  47 250 Duga Resa  

*Ukoliko je više izvora financiranja navesti za svaki postotak %  

6. PODACI O VRSTAMA I KOLIČINAMA SAKUPLJENOG KOMUNALNOG, 

BIORAZGRADIVOG I DRUGOG ODVOJENO SAKUPLJENOG OTPADA TE PODACI O 

ODLAGANJU NA PODRUČJU (grada/općine) 

 
Komunalni otpad prikuplja se putem spremnika i specijalnih vozila „smećara“ od svih korisnika 

sustava i  putem zelenih otoka . 
(Tablica 4. Vrste i količine proizvedenog otpada na području JLS 

Komunalna tvrtka 
koja sakuplja otpad s 
područja grada 
/općine 

Broj stanovnika 
obuhvaćen 
skupljanjem 

Ključni broj 
otpada 

Naziv otpada Ukupno 
sakupljeno 
(preuzeto) u 
2018. godini 
u tonama  

Čistoća Duga Resa 
d.o.o. 

Kolodovrska 1, Duga 
Resa 

OIB: 22543506354 

11.180 200 301 Miješani komunalni 
otpad 

2.277,91 

150 101 Papirna i kartonska 
ambalaža 

81,22 

150 102  Plastična ambalaža 14,84 

  150 107 Staklena ambalaž 14,80 

  200 135 Oprema široke 
potrošnje 

7,468 

  200 307 Glomazni otpad 58,48 
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Tablica 5. Količina odloženog otpada na odlagalištu 

Na području Grada Duge Rese nema odlagališta komunalnog otpada 

7. PODACI O POSTOJEĆIM I PLANIRANIM GRAĐEVINAMA I UREĐAJIMA ZA 

GOSPODARENJE OTPADOM TE STATUS SANACIJE NEUSKLAĐENIH ODLAGALIŠTA I 

LOKACIJA ONEČIŠĆENIH OTPADOM 

 Na području Grada Duge Rese nema  odlagališta komunalnog otpada. Ono se nalazi u Karlovcu. 
Planirana je izgradnja reciklažnog dvorišta za koju je ishođena građevinska dozvola. Projekt je 
apliciran na natječaj FZOEU i ralizacija se očekuje do kraja 2019. Godine. 
Grad Duga Rsa je suvlasnik tvrtke KODOS koja treba izgraditi CGO Babina Gora. 

8. PODACI O LOKACIJAMA ONEČIŠĆENIM OTPADOM I NJIHOVOM UKLANJANJU 

Tablica 6. Lokacije divljih odlagališta na području grada/općine 

Na području Grada Duge Rese za sada ne postoji niti jedno divlje odlagalište otpada. 
 

Tablica 7. Popis uklonjenih divljih odlagališta u 2018. godini 

Tijekom 2018 godine nije bilo potrebe uklanjati niti jedno divlje odlagalište otpadom 

9. MJERE POTREBNE ZA OSTVARENJE CILJEVA SMANJIVANJA ILI SPRJEČAVANJA 

NASTANKA OTPADA, UKLJUČUJUĆI IZOBRAZNO-INFORMATIVNE AKTIVNOSTI I 

AKCIJE PRIKUPLJANJA OTPADA 

Tablica 8. Popis izobrazno-informativnih aktivnosti 

Redni 
broj 

Naziv izobrazno- 
informativne 
aktivnosti 

Utrošena financijska 
sredstva u 2018. god. bez 
PDV-a 

Izvor financijskih sredstava 

1 Pilot projekt 
kompostiranje u 
višetambenim 
objektima 01.04. 18 
Ulica bana Jelačića 

0 JLS 

2 Pilot projekt 
kompostiranje u 
višetambenim 
objektima 02.04. 18 

Ulica Kasar 

0 JLS 

3 Pilot projekt 
kompostiranje u 
višetambenim 
objektima 03.04. 18 

Trg kralja Tomislava 

0 JLS 

10. OPĆE MJERE ZA GOSPODARENJE OTPADOM, OPASNIM OTPADOM I POSEBNIM 

KATEGORIJAMA OTPADA 

Grad Duga Resa raspisao je temeljem čl.18 Pravilnika o građevnom otpadu i otpadu koji 
sadrži azbest ( NN 69/16 javni poziv za prikupljenje građevinskog otpada koji sadrži azbest. Tijekom 
2019. godine zbrinut će se otpad koji je prijavljen na vrijeme. 

Grad Duga Resa zajedno s Gradom Karlovcem priprema dokumentaciju za izradu sušare za 
otpadni mulj s pročistača otpadnih voda 
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 U gradu je postavljeno 7 spremnika za otpadni tekstil. 

11. MJERE PRIKUPLJANJA MIJEŠANOG KOMUNALNOG OTPADA I BIORAZGRADIVOG 

KOMUNALNOG OTPADA, TE MJERE ODVOJENOG PRIKUPLJANJA OTPADNOG 

PAPIRA, METALA, STAKLA I PLASTIKE TE KRUPNOG (GLOMAZNOG) KOMUNALNOG 

OTPADA 

 
Miješani komunalni otpad prikuplja se putem spremnika različitih zapremina, otpadni papir 

skuplja se na svim kućnim ulazima, a glomazni otpad besplatno se odvozi dva puta godišnje po 
svakom mjesnom odboru.. Postoje i 28 zelenih otoka postavljenih na cijelom području grada 
Tablica 9. Raspolaganje opremom (posudama) za prikupljanje miješanog komunalnog otpada i 
biorazgradivog otpada, te odvojeno prikupljanje otpadnog papira, metala, stakla i plastike 

Redni 
 broj 

Vrsta i 
veličina 
posuda 

Broj posuda 
na dan 
31.12.2017. 

Broj posuda na 
dan 
31.12.2018 

Utrošena 
financijska 
sredstva u 
2018. god. bez 
PDV-a 

Izvor financijskih sredstava 

1 120 l 3721 3755 3.910,00 
Vlastita sredstva Čistoća 
Duga Resa d.o.o. 

2 240 l 254 254   

3 360 l 2 2   

4 700 l 5 5   

3 1100 l 124 124   

4 5 m3 11 11   

 

Tablica 10. Raspolaganje opremom (vozilima) za prikupljanje miješanog komunalnog otpada i 
biorazgradivog otpada, te odvojeno prikupljanje otpadnog papira, metala, stakla i plastike 

 
Tablica 11. Raspolaganje ostalom opremom za prikupljanje miješanog komunalnog otpada i 
biorazgradivog otpada, te odvojeno prikupljanje otpadnog papira, metala, stakla i plastike 

12. NAČIN PRUŽANJA JAVNE USLUGE PRIKUPLJANJA MIJEŠANOG I BIORAZGRADIVOG 

KOMUNALNOG OTPADA 

Kriterij obračuna količine otpada je volumen. Odredbe o cijeni sadržane su u cjeniku usluge 
dostupne na web stranici komunalne trvtke Čistoća Duga Resa d.o.o 

Redni 
broj 

Vrsta vozila 
za 
prikupljanje 
otpada 

Zapremina 
otpada koju 
vozilo može 
primiti 

/m3/ 

Broj vozila 
na dan 
31.12.2017. 

Broj vozila 
na dan 
31.12.2018. 

Utrošena 
financijska 
sredstva u 
2018. god. 
bez PDV-a  

Izvor 
financijskih 
sredstava 

1 MERCEDES 
1823 ATEGO 
 

Kontejner 
5m3 i 7m3 

1 1 0 / 

2 IVECO 
MP380 E37H 
 

22 m3 1 1 0 / 

3 MAN 18.285 
L-KO 

16 m3 1 1 0 / 

4 MAN TGL 
12.210  
 

8 m3 1 1 0 / 
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13. POPIS PROJEKATA ZA PROVEDBU ODREDBI PLANA, ORGANIZACIJSKI ASPEKTI, 

IZVORI I VISINA FINANCIJSKIH SREDSTAVA ZA PROVEDBU MJERA GOSPODARENJA 

OTPADOM 

 
Tablica 12. Provedeni projekti u 2018. godini 

Redni 
broj 

Naziv provedenog 
projekta 

Utrošena financijska sredstva Izvor financijskih sredstava 

1 Letci  o sprečavanju 
nastanka otpada, 
odgovrnom postupanju 
s otpadom, odvojenom 
sakupljanju otpada, 
ponovnoj uporabi 
predmeta, 
kompostiranju 

0 kn 

Vlastiti rad 

JLS 

2 nadogradnja postojeće 
stranice JLS 
sadržajem vezano uz 
održivo gospodarenje 
otpadom 

0 kn 

Vlastiti rad 

JLS 

3 Javne i edukacijske 
prezentacije na temu 
održivog gospodarenja 
otpadom 

0 kn 

Vlastiti rad 

JLS 

    

14. ROKOVI I NOSITELJI IZVRŠENJA PLANA 

 
(Navesti što je predviđeno Planom gospodarenja otpadom za prethodnu 2018. godinu i što je 

od toga izvršeno) 
 

Redni 
broj 

Predviđeno u PGO za 2018. god Izvršeno 
DA/NE/DJELOMIČNO 

Napomena 

1 Pilot projekt sakupljanje i 
recikliranje biootpada u 
višestambenim objektima 

DA  

2. Odluka o  načinu pružanja javne 
usluge prikupljanja miješanog 
komunalnog otpada 
i biorazgradivog komunalnog 
otpada na području Grada Duge 
Rese ( SG 01/18 ) 

da  

3. Odluka o mjerama za 
sprječavanje nepropisnog 
odbacivanja otpada i mjerama za 
uklanjanje odbačenog otpada  ( 
SG 04/18) 

DA  

4.  Izgradnja reciklažnog dvorišta NE Predana aplikacija 
FZOEU 

5.  Nabava mobilnog reciklažnog 
dvorišta 

NE Nabavljeno u siječnju 
2019. 

 

15. ZAKLJUČAK 

Grad Duga Resa donio je sve potrebne zakonom propisane akte. U tijeku su aktivnosti zajedno s 
gradskom komunalnom tvrtkom Čistoća Duga Resa d.o.o kako bi operativno ispunili zahtjeve novog 
sustava gospodarenja otpadom 
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 45. 
 
Na temelju članka 95. Zakona o komunalnom gospodarstvu (NN br. 68/18 i 110/18) i članka 10. 
Odluke o komunalnoj naknadi (Službeni glasnik Grada Duge Rese 13/18) i članka 46. Statuta Grada 
Duge Rese (Službeni glasnik Grada Duge Rese br. 6/18 – pročišćeni tekst) Gradsko vijeće Grada 
Duge Rese, na 21. sjednici održanoj 27. ožujka 2019.g., donijelo je 
 

Odluku o izmjeni  
 Odluke o komunalnoj naknadi 

 
Članak 1. 

U članku 10. stavku 1. Odluke o komunalnoj naknadi (Službeni glasnik Grada Duge Rese br. 13/18) 
briše se alineja 5. 

Članak 2. 
Sve ostale odredbe ostaju na snazi. 

Članak 3. 
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objavljivanja u Službenom glasniku Grada Duge 
Rese. 
 

 POTPREDSJEDNIK GRADSKOG VIJEĆA 
    Mijo Ivanić, v.r. 

KLASA: 363-01/16-01/15  
Duga Resa, 27.03.2019.g. 

 
 
 46. 
 
Na  temelju članka 46. Statuta Grada Duge Rese /Službeni glasnik Grada Duge Rese broj 6/18 – 
pročišćeni tekst/ i članka 2. Plana provedbe Nacionalne strategije izjednačavanja mogućnosti za 
osobe s invaliditetom od 2017. godine do 2020. godine /Službeni glasnik Grada Duge Rese broj   
2/2019 / Gradsko vijeće Grada Duge Rese na sjednici održanoj dana  27. ožujka 2019. godine 
donijelo je 

P  L A N 
izjednačavanja  mogućnosti osoba s invaliditetom za Grad Dugu Resu 

od 2019 do 2020. 
1. UVOD 
Vlada Republike Hrvatske donijela je dne 20. IV 2017. godine Nacionalnu strategiju izjednačavanja 
mogućnosti za osobe s invaliditetom od 2017. do 2020. godine koja je obavljena u Narodnim 
novinama broj 42/2017 s ciljem zaštite i promicanja ljudskih prava osoba s invaliditetom kako bi mogle 
ravnopravno sudjelovati u građanskim , političkim, ekonomskim i društvenim i kulturnim područjima 
života. 
Republika Hrvatska također je potpisala i Konvenciju o pravima  osoba s invaliditetom  Ujedinjenih 
naroda  2007. godine sve u cilju promicanja prava osoba s invaliditetom. 
U Republici Hrvatskoj /podaci za 2017.  godinu/ prema podacima Hrvatskog registra za osobe sa 
invaliditetom  zabilježeni su podaci za 511.194 osoba s invaliditetom što čini 11,9 % ukupnog 
stanovništva od čega je 203.606 žena ili 39,8 % odnosno 307.588  muškaraca ili 60,2%. 
Sukladno točki 6. završnih odrednica Nacionalne strategije izjednačavanja mogućnosti za osobe s 
invaliditetom od 2017. do 2020. Godine Gradsko vijeće Grada Duge Rese na sjednici održanoj dana 
9. 2. 2018. godine donijelo je Plan provedbe Nacionalne strategije izjednačavanja mogućnosti za 
osobe sa invaliditetom od 2017. godine do 2020. godine  kojim je utvrđena obveza Grada da izradi 
lokalnu strategiju/program u svrhu izjednačavanja  mogućnosti osoba s invaliditetom za Grad  Duga 
Resu /u daljnjem tekstu : Plan/.  
 
2. OPĆE ODREDBE 
Opći cilj Plana je  - provođenje jedinstvene politike za osobe s invaliditetom Grada Duge Rese za 
razdoblje 2019. do 2020. godine i staranje  nužnih preduvjeta za  sprečavanje socijalne isključenosti, 
s naglaskom na  aktivnom pristupu , odnosno na sposobnostima, a ne  ograničavanja osoba s 
invaliditetom.  
Područja djelovanja Plan temelje se na Nacionalnoj strategiji. 
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Osobita važnost daje se udrugama osoba s invaliditetom i drugim udrugama koje trebaju biti istinski 
partner  vlasti.  
 
2.1. Temeljni podaci o osobama s invaliditetom 
Prema Zakonu o hrvatskom registru osoba s invaliditetom /NN broj 64/01/ invaliditet je trajno 
ograničenje,  smanjenje ili gubitak /koji proizlazi iz oštećenja zdravlja/ sposobnosti izvršenja neke 
funkcije primjerene životnoj dobi osobe i odnosi se na sposobnosti, u obliku složenih aktivnosti i 
ponašanja koje su općenito prihvaćene kao bitni sastojci života.  
Prema podacima Hrvatskog zavoda za javno zdravstvo iz Registra osoba s invaliditetom na području 
Grada Duge Rese na dan 27. 03. 2017. godine  živi 1857 osoba s invaliditetom  od čega su 980 
muški /53%/ i 877 žene /47%/ te na taj način osobe s invaliditetom čine 16,6% ukupnog stanovništva 
Grada  /11180  popis iz 2011. godine/. 
Najveći broj osoba s invaliditetom  njih 974 /oko 53%/ je starije od 65 godina, dok je 788 osoba /oko 
42%/ u radno-aktivnoj dobi 20-64 g.  
Iz tablice je moguće uočiti da je invaliditet  prisutan u svim dobnim skupinama, a u oko  5%-tnom 
udjelu prisutan je i u dječjoj dobi od 0-19 godina.  
Tablica 1. Prikaz broja osoba s invaliditetom s prebivalištem u Gradu Dugoj Resi prema spolu i 
dobnim skupinama.  

DOBNA SKUPINA 
SPOL 

UKUPNO 

Muško Žensko 

0-4 3 0 3 

5-9 13 6 19 

10-14 19 7 26 

15-19 35 12 47 

20-24 25 14 39 

25-29 11 9 20 

30-34 22 4 26 

35-39 22 10 32 

40-44 28 7 35 

45-49 68 12 80 

50-54 105 27 132 

55-59 126 63 189 

60-64 138 97 235 

65-69 130 88 218 

70-74 66 74 140 

75-79 62 103 165 

80-84 55 145 200 

85+ 52 199 251 

Ukupno 980 877 1857 

 
Prema dostupnim podacima o obrazovanju 71% osoba s invaliditetom nema završenu osnovnu školu 
ili ima samo osnovnoškolsko obrazovanje. 25%  ima srednju stručnu spremu dok je 1% osoba s 
visokom ili višom stručnom spremom. Specijalno obrazovanje nalazimo kod  3% osoba s 
invaliditetom. Osobe s invaliditetom, prema podacima sustava socijalne skrbi, u najvećem broju /72%/ 
žive u obitelji dok ih oko 27% živi samo. Oko 1% osoba boravi u ustanovi. U nezadovoljavajućim 
uvjetima stanovanja živi oko 13% osoba s invaliditetom. 
Oko 49% osoba , koje ostvaruju prava iz sustava socijalne skrbi, imaju potrebu za pomoći i njegom u 
punom opsegu te im je  Barhtelov indeks 0-60. 
Najveći broj osoba ostvaruje svoja invalidska prava preko Hrvatskog zavoda za mirovinsko 
osiguranje. Iz Duge Rese pristigla su rješenja o primjerenom obliku odgoja i obrazovanja za 84 osobe 
s time da je veći broj muških osoba /70%/. Oštećenja jezično-govorne glasovne komunikacije sa 
specifičnim teškoćama u učenju najčešći  je uzrok koji određuje potrebu primjerenog oblika 
školovanja dok je potpuna odgojno obrazovna integracija  redovnim nastavnim  postupcima uz 
individualizirani pristup najčešći oblik njezinog provođenja. U Gradu Duga Resa živi 273 branitelja s 
invaliditetom te 18 osoba koje imaju posljedice ratnih djelovanja iz II svjetskog rata ili su civilni invalidi 
rata i poraća . 
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Tablica 2. Prikaz resora preko kojih osobe s invaliditetom s područja Grada Duge Rese ostvaruju 
svoja invalidska prava  
 

Resor Ukupan 
broj 

Hrvatski zavod za mirovinsko osiguranje 747 

Rješenje o primjerenom obliku školovanja 84 

Ministarstvo obitelji, branitelja i  međugener. solid. /branitelja domovinskog rata/ 273 

Nalaz i mišljenje tijela vještačenja socijalne skrbi 1045 

Rješenje o priznatom statusu vojnog i/ili civilnog  invalida II sv. Rata i poraća  18 

UKUPNO 2167 

 
1.2. Vrste oštećenja kod osoba s invaliditetom 
Najčešće vrste oštećenja kod osoba s invaliditetom s područja Grada Duga Resa, na temelju Zakona 
o Hrvatskom registru o osobama s invaliditetom /NN64/01/ , su oštećenja lokomotornog sustava te 
oštećenja drugih organa. U Gradu  Duga Resa oko 58% osoba s invaliditetom ima višestruka 
oštećenja koja pridonose funkcionalnom oštećenju osobe s invaliditetom /tablica 3./ te dodatno 
otežavaju njeno svakodnevno funkcioniranje.  
 
Tablica 3. Prikaz vrsta oštećenja koje uzrokuju invaliditet ili kao komorbiditetne dijagnoze pridonose 
funkcionalnog oštećenja osobe 

Vrste oštećenja Ukupan 
broj 

% od ukupnog broja 
 osoba s invaliditetom 

Oštećenje lokomotornog sustava 935 50,4 

Oštećenje drugih organa 859 46,3 

Duševni poremećaji 840 45,2 

Oštećenje vida /sljepoća i znatna slabovidnost/ 378 20,4 

Oštećenje središnjeg živčanog sustava 342 18,4 

Oštećenje sluha /gluhoća i nagluhost/ 128 6,9 

Intelektualne teškoće 89 4,8 

Oštećenje perifernog živčanog sustava 79 4,3 

Oštećenje glasovno govorne komunikacije i teškoće učenja 51 2,7 

Prirođene anomalije i kromosomopatije 47 2,5 

autizam 6 0,3 

Višestruka oštećenja  1078 58 

 
Najčešći uzroci  oštećenja lokomotornog sustava koji uzrokuju invaliditet ili kao komorbiditetna 
dijagnoza pridonose funkcionalnom oštećenju  pripadaju skupini dorzopatija /M50-M54/ , dok najčešći 
uzroci oštećenja drugih organa koji uzrokuju invaliditet ili kao  komorbiditetne dijagnoze pridonose 
funkcionalnom oštećenju, pripadaju bolestima cirkulacijskog /krvožilnog/ sustava /100-199/ . Broj 
osoba s 100% oštećenjem moguće je  prikazati samo, zbog nepostojanja jedinstvenog propisa, 
prikazom stanja u resorima koji  koriste postotke za vrednovanje opsega oštećenja. Takvim načinom 
prikaza dolazimo do  podataka da je u Gradu Duga Resa oko 0,4% , od ukupnog broja osoba s 
invaliditetom, vještačeno kao osobe s 100% oštećenjem od čega je 4 u bazi Hrvatskog zavoda za  
mirovinsko osiguranje, 3 branitelja Domovinskog rata dok 1 osoba ima 100% oštećenja kao  
posljedicu ratnih ili poratnih događanja u II svjetskom ratu.  U tablici 4. prikazani su podaci o 
dijagnozama koje se mogu kvalificirati kao najteži oblici invaliditeta.  
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Tablica 4. Prikaz nekih dijagnoza koje u potpunosti ili u većoj mjeri uzrokuju nastanak invaliditeta 

Tablica 4. Prikaz 
nekih dijagnoza 
koje u 
potpunosti ili 
većoj mjeri 
uzrokuju 
nastanak 
invaliditeta  Šifra 

Opis dijagnoze Broj 
osoba 

FOO-FO/+G30 Demencije teškog stupnja i psihoorganski sindromi  143 

F20,F22,F25 Psihoze 52 

F72,F73, F78.4 Teška i duboka intelektualna oštećenja  11 

F84 Pervazivni razvojni poremećaj /autizam/ 6 

G71 Mišićna distrofija 6 

G80 Infantilna cerebralna paraliza 18 

G82 Para i tetraplegija 27 

H54.0 Sljepoća na oba oka 20 

H91.93 Gluhoća – potpuni gubitak sluha 41 

Q90 Down sindrom 10 

S78 Amputacija oba stopala 1 

S88 Amputacija obje potkoljenice 1 

G35 Multipla skleroza 8 

 
3. PROGRAM DJELOVANJA PO PODRUČJIMA 
Područja djelovanja Plana  uvjetno su podijeljena , a mjere i aktivnosti međusobno se nadopunjuju i 
uvjetuju. Dio mjera u izravnoj je nadležnosti gradskih  institucija, a dio mjera u nadležnosti 
ministarstava i državnih institucija i mogu se ostvariti  aktivnim sudjelovanjem tijela lokalne i 
nacionalne razine.  
 
3.1. Obitelj 
Obitelj je najvažnija društvena institucija koja ostvaruje razne uloge koje se  međusobno  isprepleću 
/reproduktivna, ekonomska, emotivna, zaštitna, odgojno-moralna/. Jedna od najvećih promjena za  
obitelj je suočavanje sa djetetovom dijagnozom i dijagnozom člana obitelji, pri čemu je nužna podrška 
stručnjaka. 
U cilju pružanja podrške roditeljima  Centar za socijalnu skrb u sjedištu županije tj.  u Gradu  Karlovcu 
preuzeo je prava i obveze postojećih obiteljskih centara s ciljem pružanja savjetodavnih, edukativnih i 
preventivnih programa i aktivnosti  promicanja ideja obiteljskih  vrijednosti te podizanja kvalitete  
života u obitelji. 
Kako bi se doprinijelo razvoju njihove autonomije te pomoglo obiteljima djece s teškoćama u razvoju i 
osoba s invaliditetom, osiguravaju se sredstva za programe Udruge invalida rada Grada Duge Rese 
„Pružanje usluge osobne asistencije za osobe s invaliditetom“. 
Radi se o višegodišnjem projektu financiranom sredstvima Ministarstva i Europskog socijalnog fonda. 
Putem  projekta zaposleno je prosječno  godišnje 16 asistenata kojim je obuhvaćeno  jedanaest 
korisnika  na području Grada Duge Rese i Općina Netretić, Generalski Stol, Barilović i Bosiljevo. 
 
3.1.1. Mjera 
Senzibiliziranje javnosti o važnosti obiteljskog života djece s teškoćama u razvoju i osoba s 
invaliditetom 
Aktivnosti: 

- organiziranje predavanja i tribina na temu važnosti obiteljskog okruženja 
- informiranje osoba s invaliditetom i članova njihovih obitelji o uslugama podrške koje postoje 

u zajednici 
- obilježavanje Međunarodnog dana obitelji u Demokratskom rasadniku /15. svibnja/ 
- obilježavanje Međunarodnog  dana osoba s invaliditetom  /3. prosinac/ 
- tisak informativnih materijala  
- korištenje društvenih mreža na Internetu radi objave informacija  koje su korisne za osobe sa 

invaliditetom  
Nositelj: 

- Povjerenstvo 
- Upravni odjel   za gospodarstvo, društvene djelatnosti, stambene, pravne i opće poslove  
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- Udruge  koje okupljanju osobe s invaliditetom i koje programski djeluju u korist osoba s 
invaliditetom 

- Mediji 
Rok: 

- kontinuirano 
Potrebna financijska sredstva: 

- proračun Grada , županije i Državni proračun,  
- projekti EU i nadležnih Ministarstava 
- donacije i  sponzorstva. 

Indikatori:  
- broj provedenih  predavanja, tribina i radionica 
- broj tiskanog materijala 
- obilježen Međunarodni dan obitelji 
- obilježen Međunarodni dan osoba s invaliditetom  

 
3.1.2. Mjera 
Izvaninstitucionalna podrška osobama s invaliditetom i članovima njihovih obitelji 
Aktivnosti: 

- daljnja podrška programima osobnih asistenata 
- podrška i drugim programima koji pospješuju neovisnost osoba s invaliditetom 

Nositelj: 
- Upravni odjel za gospodarstvo, društvene djelatnosti, stambene, pravne i opće poslove  
- Povjerenstvo 
- Udruga invalida rada Grada Duge Rese 
- Gradsko društvo Crvenog križa  
- Dječji vrtić Duga Resa 

Rok: 
- kontinuirano 

Potrebna financijska sredstva: 
- proračun Grada  
- projekti EU i Ministarstva 

Indikatori: 
- broj djece i drugih osoba  uključenih  u program  institucionalne podrške 
- broj programa koji pospješuju neovisnost osoba s invaliditetom 

 
3.2. Život u zajednici 
Cilj ovog dijela programa je pružiti potporu neovisnom življenju osoba s invaliditetom  
osobama  s invaliditetom i njihovim  obiteljima  treba nastojati omogućiti potpunu integraciju u 
zajednicu. 
Stoga je potrebno uspostaviti sve obuhvatne i sustavne edukacije osoba koje djeluju prema osobama 
s invaliditetom kako i njihovih obitelji. Pravodobna i interdisciplinarna stručna pomoć obitelji može 
uspješno spriječiti daljnje poremećaje i progresije oštećenja. 
Udruge osoba s invaliditetom kao najbolji poznavatelji specifičnosti potreba osoba s različitim vrstama 
oštećenja u velikoj mjeri mogu pomoći tim osobama. 
 
3.2.1. Mjera 
Poticanje razvoja novih usluga za djecu s teškoćama  u razvoju i osobe s invaliditetom 
Aktivnosti: 

- na temelju  analize potreba osoba s invaliditetom napraviti popis potrebnih usluga i prijedlog 
realizacije  

- omogućiti korištenje novih oblika  izvaninstitucionalne potpore kao npr. organizirati fizikalnu 
terapiju u kući 

- pružanje podrške obiteljima koje imaju djecu s invaliditetom i osobama s invaliditetom u vidu 
edukacije  i rehabilitacije, nabave  pomagala, adaptacije stana/zgrada, prijevoza i 
komunikacije 

- edukacija djelatnika javnih službi s ciljem kvalitetnijeg uključivanja osoba  s invaliditetom u 
život zajednici  

- stvaranje uvjeta za osamostaljivanje mladih sa invaliditetom (stanovi, prilagodbe stambenih 
objekata, asistencija) 

Nositelj: 
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- Povjerenstvo 
- Upravni odjel za gospodarstvo, društvene djelatnosti, stambene, pravne i opće poslove 
- Centar za socijalnu skrb  
- Gradsko društvo Crvenog križa  
- Udruge 

Rok: 
- kontinuirano 

Potrebna financijska sredstva:  
- Proračun Grada , Županije i Države 
- Projekti EU  i Ministarstava 

Indikatori: 
- broj novih usluga 
- broj korisnika 
- broj mladih osoba koje su iskazale želju za samostalan život 

 
3.3. Odgoj i obrazovanje 
Odgoj je organiziran proces kojim se   izrađuju pozitivne osobine ličnosti, stavovi, pogledi na život i 
svijet,  karakter,  moralne, radne i društvene vrijednosti.  
Najvažniji dio odgoja je obrazovanje koje se odnosi na  sva životna razdoblja, od predškolskog do 
profesionalnog obrazovanja i cjeloživotnog učenja.  
Obrazovnu izolaciju osoba s teškoćama u razvoju u posebnim ustanovama odgoja i obrazovanja  
danas zamjenjuje politika  inkluzije. Inkluzija je proces uključivanja osoba s različitim oblikom 
invalidnosti u što aktivnije i ravnopravnije sudjelovanje u društvu. 
Za djecu predškolske dobi provodi se program prilagođen njihovim potrebama ,a da pri tome ne budu 
izolirani od druge djece u vrtiću. Dječji vrtić Duga Resa pohađa dvoje djece sa poteškoćama  i uz njih 
dvoje asistenta/pratitelja koji su financirani od strane Osnivača. Također još troje djece  integrirano je 
u skupinama  i prema svojoj medicinskoj dokumentaciji ne treba im asistent  te normalno pohađaju 
redovni 10-satni program. 
U redovnim osnovnim školama školuju se učenici s lakšim teškoćama u razvoju , učenici sa  
senzoričkim i motoričkim  oštećenjima, učenici s lakom mentalnom  retardacijom. 
Grad Duga Resa je bio među prvim  JLS-e na području Karlovačke županije koji je u svom  Proračunu 
osiguravao  sredstva za financiranje asistenata u nastavi  za učenike osnovnih škola , što je sada 
pokriveno sredstvima Države i iz EU fondova. 
Osnovnu školu „Ivan Goran Kovačić“ Duga Resa trenutno pohađaju dva učenika sa invaliditetom. 
Jedan ima poteškoće sa sluhom, a drugi je smanjenih intelektualnih mogućnosti. Oba učenika imaju 
asistente u nastavi uz pomoć kojih prate nastavu prema svojim mogućnostima. 
Također, nastavno gradivo i ostale školske aktivnosti učenici sa različitim vrstama poteškoća svladaju  
pomoću posebnog programa – redovnog  programa uz individualizirani pristup i prilagođenog 
programa. U ovoj školskoj godini po redovnom programu uz individualizirani pristup školuje se 11, a 
po prilagođenom programu 7 učenika. Da bi se učenici mogli školovati po navedenim programima 
roditelj/staratelj mora dati svoju suglasnost. 
Kako bi se djeca s teškoćama u razvoju i osobe s invaliditetom u potpunosti integrirale u odgojno-
obrazovni sustav te osigurala pristupačnost odgojno obrazovnim  ustanovama provodit će se 
slijedeće mjere i aktivnosti. 
 
3.3.1. Mjera 
Osigurati pristupačnost područnim odjelima Dječjeg vrtića Kasar i Maslačak – Stara cesta 
Aktivnosti:  

- nastavak aktivnosti na prilagođavanju prilaza i ulaza u objekte, prilagodba  vrata, sanitarnih 
čvorova, i dr. 

- prilagođavanje  prostora za potrebe provođenja programa djeci s teškoćama u razvoju i 
osobama s invaliditetom 

Nositelj: 
- Dječji vrtić Duga Resa 
- Upravni odjel za društvene djelatnosti, stambene, pravne i opće poslove  
- Upravni odjel za prostorno planiranje, komunalno gospodarstvo, zaštitu okoliša i imovinu 
- Fondovi EU i Ministarstva RH 

Potrebna financijska sredstva: 
- proračun Grada 
- projekti EU i  Ministarstva  
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Indikatori: 
- broj prostora i građevina koje su prilagođene potrebama osobama s invaliditetom  

 
3.3.2. Mjera 
Osiguravanje asistenata i drugog stručnog kadra po potrebi za djecu sa teškoćama u razvoju 
koja su integrirana u  vrtić 
Aktivnosti: 

- analiza potreba 
- osiguravanje financijskih sredstava za asistenta za djecu s teškoćama u razvoju i  djece 

invalida koja su integrirana u  vrtić, kao i za drugi stručni kadar, po potrebi 
Nositelji: 

- Upravni odjel za društvene djelatnosti, stambene, pravne i opće poslove 
- Dječji vrtić 
- Povjerenstvo 
- Udruga  invalida rada  Grada Duge Rese i ostalih osoba s invaliditetom 

Rok: 
- kontinuirano 

Potrebna financijska sredstva: 
- proračun Grada 
- projekti EU i  Ministarstva  

Indikator: 
- broj djece  koja koriste stručnu pomoć 
- broj stručnih djelatnika 

 
3.4. Socijalna skrb 
Socijalna skrb je djelatnost od posebnog interesa za državu kojom se osigurava i ostvaruje pomoć za 
podmirenje osnovnih životnih potreba socijalno ugroženih, nemoćnih i drugih osoba koje same ili uz 
pomoć članova obitelji ne mogu zadovoljiti, zbog nepovoljnih osobnih, gospodarskih, socijalnih i 
drugih okolnosti. 
 
Grad u Financijskom planu za provedbu prava propisanih Odlukom o socijalnoj skrbi   svake godine 
osigurava  sufinanciranje  javnog prijevoza osoba s invaliditetom neovisno o dobi, te pomoć za 
troškove prijevoza osoba s invaliditetom i djece  s teškoćama  u razvoju koji pohađaju nastavu radi 
stjecanja srednjoškolskog obrazovanja ukoliko u mjestu prebivališta nema  obrazovne ustanove koja 
bi omogućila daljnje školovanje učenika sukladno njegovim mogućnostima ,  zatim pomoć za pokriće 
dijela troška prijevoza učenika osnovnih škola koje se školuju izvan mjesta prebivališta pod 
određenim uvjetima,  kao i za roditelja ili skrbnika djeteta s teškoćama u razvoju predškolske dobi koji 
pohađaju program predškolskog odgoja u Centru za odgoj i obrazovanje djece i mladeži  Karlovac, 
ovisno o socijalnom statusu /prosjek primanja po članu obitelji ispod 3.000,00 kn/.  
 
3.4.1.Mjera 
Kontinuirano praćenje socijalnog statusa osoba s invaliditetom korisnika prava iz sustava 
socijalne skrbi Grada Duge Rese 
Aktivnosti: 

- utvrđivanje potreba i planiranje aktivnosti 
- provođenje  anketiranja osoba s invaliditetom 
- podizanje  nivoa i kvalitete prava korisnika osoba s invaliditetom, naročito djece  

Nositelj: 
- udruge koje okupljanju osobe s invaliditetom i udruge koje programski djeluju u korist osoba s 

invaliditetom 
- Upravni odjel za gospodarstvo i društvene djelatnosti, stambene , pravne i opće poslove 
- Centar za socijalnu skrb Duga Resa 
- Povjerenstvo 

Rok: 
- kontinuirano 

Potrebna financijska sredstva: 
- proračun Grada, Županije i Države 

Indikator:  
- analiza postojećeg stanja 
- broj pomoći 
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3.4.2. Mjera 
Unapređenje sustava informiranja i edukacije osoba  s invaliditetom, njihovih obitelji o 
pravima i uslugama u području obiteljske i socijalne zaštite 
Aktivnosti: 
- osigurati ciljane financijske potpore putem projekata i programa udruga osoba s invaliditetom i 
udruga koje programski djeluju u   korist osoba  s invaliditetom u svrhu edukacije i informiranja osoba 
s invaliditetom i njihovih obitelji  o njihovim pravima na njima pristupačan način kako bi im se 
omogućila njihova prava.  
Nositelj:  

- Udruge  
- Upravni odjel za gospodarstvo i društvene djelatnosti, stambene, pravne i opće poslove   

Rok: 
- Kontinuirano 

Potrebna financijska sredstva: 
- proračuni  Grada, Županije i Države 

Indikatori:  
- broj održanih edukacija, seminara , predavanja i slično 

 
3.4.3. Mjera 
Subvencioniranje troškova prijevoza  za djecu s teškoćama u razvoju i nezaposlenih  osoba s 
tjelesnim invaliditetom,  a koje pohađaju  program predškolskog odgoja i naobrazbe, 
obrazovni program ili program rehabilitacije 
Aktivnosti: 
- nastaviti subvencioniranje troškova prijevoza  s postepenim smanjenjem socijalnog cenzusa 
Nositelj:  

- Upravni odjel za gospodarstvo i društvene djelatnosti, stambene, pravne i opće poslove   
Rok: 

- Kontinuirano 
Potrebna financijska sredstva: 

- Proračuni Grada, županije i Države 
Indikatori:  

- broj djece koja ostvaruju pravo 
 
3.5. Stanovanje, mobilnost i pristupačnost  
Što se tiče stanovanja u stambenim zgradama samo na zgradi koja je građena za potrebe stambenog 
zbrinjavanja branitelja Domovinskog rata ulaz u zgradu prilagođen je osobama s invaliditetom dok kod 
ostalih zgrada to nije slučaj.  
Što se tiče pristupačnosti objekata javne namjene isti su uglavnom pristupačni  u arhitektonskom 
smislu i to poslovna zgrada u kojoj su uredi gradske i državne uprave,  uredi područne samoupravi 
/županije/ , zatim Dom zdravlja, Specijalna bolnica za produženo liječenje, ljekarne , Centar za 
socijalnu skrb, Hrvatski zavod za zapošljavanje, a nije pristupačan objekt Hrvatskog zavoda za 
zdravstveno osiguranje, OŠ Ivan Goran Kovačić i OŠ Vladimir Nazor  su također pristupačne a Dječji 
vrtić djelomično jer su pristupačni novi objekti Resica a stari Kasar i Maslačak na Staroj cesti nisu.  
Što se tiče parkirališnih mjesta za invalide, procjenjuje se da ih u Gradu ima dovoljno. Prilikom  
rekonstrukcija prometnica i trgova koje radimo s projektom /Trg sv. Jurja, Jelačićeva/ sukladno  
propisima  osigurava se 5% parkirališnih mjesta za invalide /čl. 50. Pravilnika o osiguranju 
pristupačnosti građevina osobama s invaliditetom i smanjene pokretljivosti NN 78/13/ tako da na Trgu 
Svetog Jurja kao najfrekventnijem mjestu u gradu su dva parkirališta za invalide koja gotovo nikada 
nisu popunjena. Svake godine provodi se kontinuirani program prilagođavanja pješačkih prijelaza za 
invalide /kroz Program održavanja nerazvrstanih cesta/ i to tako da se najprije spuštaju cestovni 
rubnjaci kod  osoba s invaliditetom, jer u gradu imamo poznati broj osoba. Kako se pojavi nova osoba 
tako odmah reagiramo sukladno potrebama. 
U zgradi javne uprave ugrađen je lift tako da osobe s invaliditetom  mogu pristupiti svakom referentu. 
Što se tiče  kulturnih i športskih objekata kino dvorana Pučkog učilišta  je pristupačna a  športski 
objekti djelomično /prikaz pod 3.10. Rekreacija, razonoda i sport/. 
 
3.5.1. Mjera 
Osiguravanje pristupa javnim građevinama i javnim površinama osobama s invaliditetom 
Aktivnosti: 
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- osiguravanje osobama s invaliditetom pristupačnosti  u svim ustanovama i objektima kojima 
je osnivač Grad 

- osiguravanje pristupačnosti građevinama turističke namjene i kupalištima 
Nositelj: 

- Upravni odjel za prostorno planiranje, komunalno gospodarstvo, zaštitu okoliša i imovinu 
- Upravni odjel za gospodarstvo i društvene djelatnosti, stambene, pravne i opće poslove 
- Povjerenstvo 

Rok: 
- kontinuirano 

 
Potrebna financijska sredstva:  

- proračuni Grada, županije i Države 
- sredstva EU 

Indikatori:  
- broj prostora i objekata koji su prilagođeni potrebama osoba s invaliditetom 

 
3.5.2. Mjera 
Osiguravanje pristupačnosti područja značajnih za neovisno kretanje i komunikaciju osoba s 
invaliditetom  
Aktivnosti: 

- analiza stanja i izrade projekata za osiguravanje pristupačnosti područja značajnih za 
neovisno kretanja osoba s invaliditetom Grada 

- sačiniti popis svih pristupačnih javnih objekata te postaviti vidljive oznake o pristupačnosti 
- poticati privatne pravne osobe koje obavljaju javne  djelatnosti na primjenu univerzalnog 

dizajna u osiguravanju  pristupačnosti za sve osobe smanjenje pokretljivosti 
- nastavak gradnje i uređenja nogostupa 
- spuštanje rubnjaka tijekom rekonstrukcije i gradnje prometnica 

Nositelj: 
- Upravni odjel za prostorno planiranje, komunalno gospodarstvo, zaštitu okoliša i imovinu 
- Upravni odjel za gospodarstvo i društvene djelatnosti, stambene, pravne i opće poslove 
- Povjerenstvo 

Rok: 
- kontinuirano 

Potrebna financijska sredstva:  
- proračuni Grada, Županije i Države 
- sredstva EU 

Indikatori:  
      -      broj prilagođenih građevina 
 
3.5.3. Mjera 
Osiguravanje prijevoza pristupačnog osobama s tjelesnim invaliditetom koji se kreću pomoću 
invalidskih kolica  
Aktivnosti: 

- analiza stanja  i potreba 
- praćenje natječaja Ministarstva i EU za prijavu projekata 

Nositelj: 
- udruge osoba s invaliditetom i druge koje programski djeluju u korist osoba s invaliditetom 

Rok: 
- kontinuirano 

Potrebna financijska sredstva:  
- proračuni Grada, županije i Države 
- sredstva EU 

Indikatori:  
- broj linija međumjesnog prijevoza koje su dostupne osobama s invaliditetom 
 

3.6. Pravna zaštita  od nasilja  i zlostavljanja 
Ova zaštita osigurana je na nivou Županije radom obiteljskog centra KAZUP , I. Meštrovića 10, 
Karlovac i Grad zbog ekonomičnosti ne planira osnovati pravnu osobu ove djelatnosti. 
U okviru Centra za socijalnu skrb Duga Resa organizirana je stručna cjelina za djecu, mlade i obitelj  
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Prema osobama s invaliditetom i djeci s teškoćama u razvoju potrebno je istaknuti veći stupanj 
osjetljivosti i osigurati veći stupanj zaštite , zbog njihove ranjivosti.  
Savez udruga osoba s invaliditetom Karlovačke županije u suradnji sa Pravnim fakultetom u Zagrebu. 
Pravnom klinikom pruža uslugu besplatne pravne pomoći za osobe s invaliditetom i članove njihovih 
obitelji. Uslugu besplatne pravne pomoći osobe s invaliditetom mogu ostvariti i u Uredu državne 
uprave u Karlovačkoj županiji.  Ova besplatna pomoć pruža se  prema odredbama  Zakona o 
besplatnoj pravnoj pomoći sa svrhom ostvarenja jednakosti svih pred zakonom, osiguranja građanima 
Republike Hrvatske i drugim osobama djelotvorno ostvarenje pravne zaštite te pristupa sudu i drugim 
javnopravnim tijelima pod jednakim uvjetima.  
 
3.6.1. Mjera 
Unapređenje pravne zaštite i zaštite  od zlostavljanja  
Aktivnosti: 

- podržati  razinu svijesti građana o zaštiti i ostvarivanju prava djece s teškoćama u razvoju i 
osoba s invaliditetom 

- omogućiti  osobama s invaliditetom odgovarajuću stručnu pravnu pomoć 
- poboljšati  uvjete rada udruga za rad s djecom s teškoćama u razvoju i osobama s 

invaliditetom 
- poticati provođenje edukacija i psihosocijalno osnaživanje osoba s invaliditetom 
- obilježiti Međunarodni dan ljudskih prava sa naglaskom na prava osoba s invaliditetom 
- za djelatnike javnih službi držati minimalno jednu edukativno informativnu radionicu na temu 

suzbijanja diskriminacije 
Nositelji: 

- Udruge 
- Povjerenstvo 

Rok: 
- kontinuirano 

Potrebna financijska sredstva: 
- Proračun Grada, županije i Države 

Indikatori:  
- broj održanih radionica i tribina 
- obilježen Međunarodni dan ljudskih prava 
- održana minimalno jedna edukativno-informativna radionica na temu suzbijanje demokracije 
 

3.7. Informiranje, komunikacija i podizanje razine svijesti javnosti 
Obveza lokalne samouprave je da osigura pristup informacijama i komunikaciju  osobama s  
invaliditetom na onoj razini kvalitete i  kvantitete koje je omogućena ostalim članovima društva, a 
uvažavajući specifičnosti njihovih potreba. 
 
3.7.1. Mjera 
Osiguranje  pristupa informacijama i komunikacijama osobama s invaliditetom te provođenje 
aktivnosti podizanja razine  svijesti javnosti. 
Aktivnosti: 

- osigurati dostupnost svih  obrazaca na službenim stranicama Grada 
- provedba informativne kampanje o izjednačavanju  mogućnosti za osobe s invaliditetom uz 

upoznavanje javnosti sa iskustvima i problemima osoba s invaliditetom 
- omogućavanje prezentacije rada udruga koje okupljaju osobe s invaliditetom i koje 

programski djeluju u korist osoba s invaliditetom 
- na godišnjoj razini provesti minimalno jednu informativno-edukativnu radionicu zaposlenika 

Grada kao i gradskih tvrtki u  specifičnostima komunikacije sa osobama sa invaliditetom 
prilikom pružanja usluga iz područja svoje djelatnosti. 

Nositelji: 
- Upravni odjel za gospodarstvo i društvene djelatnosti, stambene, pravne i opće poslove 
- Povjerenstvo 
- Udruge 

Rok: 
- kontinuirano 

Potrebna financijska sredstva:  
- proračun Grada, županije i Države 

Indikatori:  



BROJ 3.    -   2019. GODINA    „SLUŽBENI GLASNIK GRADA DUGE RESE“      STRANA     64 

 

- broj organiziranih aktivnosti i skupova  
- održana minimalno 1 radionica o vještinama komunikacije i  odgovarajućeg  pristupa osoba s 

invaliditetom 
- razvijen sustav prijenosa informacija  građanima s invaliditetom 

 
3.8.  Sudjelovanje u kulturnom životu 
Osobe s invaliditetom imaju pravo sudjelovati u kulturnom životu u zajednici i uključiti se u razne 
kulturne aktivnosti. Problem se pojavljuje kod osiguranja pristupačnosti kulturnih ustanova  koje 
djeluju u području kulture  osobama s  invaliditetom s obzirom da su neki objekti kao npr. Gradska  
knjižnica je   pod zaštitom kao kulturno  povijesni spomenik koji se ne može učiniti pristupačnim a 
kinodvorana Pučkog otvorenog učilišta i Demokratski rasadnik su pristupačni osobama s invaliditetom  
, kao i prostor amfiteatra. 
 
3.8.1. Mjera 
Osiguranje pristupačnosti kulturnim objektima 
Aktivnosti:  

- izgradnjom novog društveno-kulturnog centra u koji se planira preseliti Gradska knjižnica i 
čitaonica Duga Resa osigurala bi se pristupačnost sadržajima koje pruža ova ustanova 
osobama s invaliditetom 

Nositelji: 
- Grad Duga Resa 
- Ministarstvo RH 
- Fondovi EU 

Rok:     
- kontinuirano 

Potrebna financijska sredstva: 
- proračun Grada, županije,i Države 
- projekti  EU i Ministarstva 

Indikatori: 
- broj prostora i objekata koji su izgrađeni  ili prilagođeni osobama  s invaliditetom 

 
3.8.2. Mjera 
Integracija osoba s invaliditetom u kulturni život Grada 
Aktivnosti: 

- poticanje udruga osoba s invaliditetom da uključe svoje članove u razne kulturne aktivnosti 
Nositelj: 

- Udruge 
- Povjerenstvo 
- Upravni odjel za gospodarstvo i društvene djelatnosti, stambene,  pravne i opće poslove 
- Pučko otvoreno učilište Duga Resa 

Rok: 
- kontinuirano 

Potrebna financijska sredstva: 
- Proračun Grada 
- Projekti EU i Ministarstva 

Indikatori:  
- broj udruga osoba s invaliditetom koji provode ovu mjeru 

 
3.9. Sudjelovanje  u političkom i javnom životu 
Zbog omogućavanja političke ravnopravnosti osobe s invaliditetom treba uključiti u politički život na 
lokalnoj razini  omogućavanjem ostvarivanja biračkog prava, mogućnosti sudjelovanja u političkim  
raspravama, građevinskim inicijativama, u  radu predstavničkog tijela. 
 
3.9.1. Mjera 
Poticanje uključivanja u politički i javni život osoba s invaliditetom 
Aktivnosti: 

- osiguravanje tehničke i druge pomoći kako bi se osobama s invaliditetom osigurala 
dostupnost temeljnih dokumenti od  značaja za političko djelovanje i uključenje u javni život 
na lokalnoj razni 

- organiziranje savjetovanja, tribina i radionica 



BROJ 3.    -   2019. GODINA    „SLUŽBENI GLASNIK GRADA DUGE RESE“      STRANA     65 

 

- prilagodba glasačkih mjesta za potrebe osoba s invaliditetom i omogućavanje glasovanja uz 
pomoć druge osobe koju ovlasti osoba s invaliditetom 

Nositelj: 
- Udruge 
- Upravni odjel za gospodarstvo i društvene djelatnosti, stambene,  pravne i opće poslove 
- Povjerenstvo 

Rok: 
- kontinuirano 

Potrebna financijska sredstva: 
- Proračun Grada, županije i Države 
- Projekti EU  

Indikatori:  
- broj organiziranih predavanja 
- broj udruga osoba s invaliditetom uključenim u provođenje mjere i aktivnosti  

 
3.10. Rekreacija, razonoda i sport 
Pregled stanja 
Važnost rekreacije, razonode i sporta za osobe s invaliditetom i djecu  s teškoćama u razvoju je u 
poboljšanju općeg stanja organizma , samopotvrđivanja i uključivanja u društvenu zajednicu. 
Osim osiguravanja dijela financijskih sredstava iz proračuna Grada za rad Udruga čiji su članovi 
osobe s invaliditetom  i djeca sa poteškoćama u razvoju, potrebno je  provoditi  aktivnosti prilagodbe 
športskih objekata potrebama djece s teškoćama u razvoju i osoba s invaliditetom, kako u smislu   
vanjskog  i unutarnjeg uređenja tako i  opremljenosti /wc, oprema i prostor/. 
Na području grada registriran je jedan klub kao  udruga koja se bavi  sportom osoba s invaliditetom. 
To je Streljački klub invalidnih osoba SKIO Duga Resa s 12  osoba koje se organizirano i kvalitetno 
bave streljaštvom u različitim disciplinama. Sportom se bavi još 36 osoba  /ovaj broj varira s 
nekolicinom novih članova kao i onih koji odustaju/ koji svoju potrebu za sportom ostvaruju u još 8 
klubova i društava u Dugoj Resi, Neki od njih vrlo aktivno sudjeluju u natjecanjima dok dio njih 
rekreativno sudjeluje u sportskim aktivnostima.  
Sportaši s poteškoćama u razvoju i sportaši s invaliditetom u natjecanju i rekreativnim aktivnostima 
sudjeluju  u različitim sportovima i disciplinama: 

- ronjenje 
- stolni tenis 
- streljaštvo: zračna puška, zračni pištolj, MK pištolj 
- ribolov 
- planinarenje  
- šah 
- judo  

a 48 osoba djeluje u klubovima  
- 1 osoba – KPA Vodomar 
- 3 osobe – Veterani STK Duga Resa 
- 12 osoba – SKIO 
- 20 osoba – KŠR Mrežnica 
- 5 osoba – HPD Vinica 
- 2 osobe Šahovski klub Duga Resa 
- 1 osoba STK Duga Resa 
- 3 osobe STK Aquaestil 
- 1 osoba – Judo klub Duga Resa. 
 
Mjera 3.10.1.  
Omogućavanje pristupačnosti športskim objektima Grada  osobama s invaliditetom i djeci sa 
teškoćama u razvoju. 
Aktivnosti:  

- analiza potreba i evidentiranje svih sportskih objekata i  utvrđivanje mogućnosti prilagodbe 
športskih objekata osobama invaliditetom 

- nabava  specifične sportske opreme za osobe s invaliditetom 
Nositelj: 

- Grad Duga Resa 
- Povjerenstvo 
- Športska zajednica Duga Resa 
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- Udruge 
Rok: 

- kontinuirano po potrebi 
Potrebna  financijska sredstva:  

- Proračun Grada i Države 
- Natječaji EU 

Indikatori: 
- broj prostora i objekata koji su  prilagođeni osobama s invaliditetom 
- broj osoba s invaliditetom koji su  uključeni u rad sportskih udruga 

 
Mjera 3.10.2.  
Izgradnja i opremanje sportskih objekata i terena za djecu s teškoćama u razvoju i osobe sa 
invaliditetom 
Aktivnosti:          

- postojeće sportske terene, objekte,  igrališta i parkove u kojima postoje  dječja igrališta 
potrebno je prilagoditi i /ili dodatno opremiti didaktičkom opremom  kako bi ih djeca s 
poteškoćama u razvoju i osobe s invaliditetom mogle koristit. 

Nositelj: 
- Grad Duga Resa 
- Povjerenstvo 
- Udruge 

Rok:  
- Kontinuirano 

Potrebna financijska sredstva: 
- proračuni Grada, županije i Države 
- sredstva EU 

Indikatori: 
- broj prostora i građevina koji je prilagođen potrebama osoba s invaliditetom i djeci s 

poteškoćama u razvoju 
  

Mjera 3.10.3. 
Iniciranje športsko- rekreativnih aktivnosti za  OSI i djecu sa poteškoćama u razvoju 
Aktivnosti: 

- poticanje širenja postojećih športsko-rekreativnih programa za OSI i djecu sa poteškoćama u 
razvoju 

- informiranje udruge koje okupljanju OSI i koje programski djeluju u korist osoba s 
invaliditetom 

Nositelj: 
- Upravni odjel za gospodarstvo i društvene djelatnosti, stambene, pravne i opće poslove 
- Upravni odjel za prostorno planiranje, komunalno gospodarstvo, zaštitu okoliša i imovinu 
- Udruge 

Rok:  
- kontinuirano 

Potrebna financijska sredstva: 
- proračun Grada, županije i Države 
- sredstva EU 

Indikatori: 
- broj novih programa i aktivnosti 
-  

3.11. Rizične situacije i humanitarna krizna stanja  
Pregled stanja 
 
Sukladno Zakonu o sustavu civilne zaštite jedinice lokalne samouprave dužne su organizirati poslove 
iz svog samoupravnog djelokruga koji se odnose na planiranje, razvoj, učinkovito funkcioniranje i 
financiranje sustava civilne zaštite. 
Potrebno je poticati i razvijati suradnju između udruga osoba s invaliditetom i službe civilne zaštite 
kroz razmjenu znanja, vještina i iskustva u području zaštite osoba s invaliditetom u kriznim 
situacijama, te jačati svijesti građana, ranjivih  i posebnih ciljanih društvenih skupina o opasnostima i 
mjerama za zaštitu te korištenje broja 112 
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Aktivnosti: 
- Održati minimalno jednu informativno edukativnu radionicu za osobe s invaliditetom na temu 

postupanja u slučaju stanja ugroze i drugih kriznih stanja 
- Održati minimalno  jednu informativno edukativnu radionicu za pripadnike civilne zaštite na 

temu postupanja i zbrinjavanja osoba s invaliditetom u slučaju stanja ugroze i ostalih rizičnih 
stanja. 

Nositelj: 
Grad Duga Resa 
 
Sunositelji: 

- Udruge osoba s invaliditetom 
- Stožer civilne zaštite 
- Gradsko društvo Crvenog križa 

 
Rok provedbe:  

- 2019/2020 godina kontinuirano 
 
Indikatori: 

- Održati minimalno jednu informativno edukativnu radionicu  za osobe s invaliditetom na temu 
- Održati minimalno jednu informativno edukativnu radionu za pripadnike civilne zaštite  na 

temu postupanja i zbrinjavanja osoba s invaliditetom u slučaju stanja ugroze i ostalih rizičnih 
stanja 

 
Potrebna sredstva. 

- Proračun Grada , Županije i Države  
- Sredstva EU 

 
3.12. Udruge civilnog društva 
 
Uprava organizacije civilnog društva pridonosi stvaranju pozitivne predodžbe osobama s invaliditetom 
u javnosti i njihovim potrebama te na taj način promiču uključivanje osoba s invaliditetom u život 
zajednice. 
Udruge osoba s invaliditetom zagovaraju određene vrednote, prioritete i specifičnosti uže grupacije ili 
ukupne populacije s invaliditetom.  
Na području grada djeluje Udruga invalida rada i ostalih osoba s invaliditetom Grada Duge Rese.  
Udruga provodi programe Ministarstva za demografiju , obitelj, mlade i socijalnu politiku  kao što su 
trogodišnji Program „Pilot projekt osobno asistenta“ 2016-2018 g. i ASF projekt „Pružanje usluge 
osobne asistencije za osobe s invaliditetom“ te su bili partneri na projektu  „Praktična kuća znanja“ 
udruzi tjelesnih invalida Karlovačke županije, te na projektu „Razvoj  međusektorske  suradnje za 
osobe s invaliditetom Savezu udruga osoba s invaliditetom Karlovačke županije. 
Ovim projektom Udruge zaposleno je 16 osobnih asistenata, tajnica udruge, voditeljica projekta, 
koordinator osobnih asistenata i administrativni asistent. Usluge osobne asistencije pružaju se za 19 
osoba s najtežim stupnjem invaliditeta. 
Udruga pruža i pravnu pomoć i savjetovanje članovima (oko 600 članova), te održava kreativne 
radionice, druženja, rehabilitaciju i dr.  
U 2018. godini udruga je provodila projekt pod nazivom „Osnaživanje i nastavak kontinuiranog rada 
udruge te širenje njenih kapaciteta na području grada i općina“, za koji je ostvarila proračunska 
sredstva. 
 
3.12.1. Mjera 
Sustavno jačanje javne svijesti o problemima i pravima osoba s invaliditetom te značenje 
udruga osoba s invaliditetom 
 
Aktivnosti: 

- Uključiti udruge osoba s invaliditetom u planiranje i provođenje mjera i aktivnosti iz 
nadležnosti lokalne samouprave 

- Razvijati partnerstvo Grada i udruga osoba s invaliditetom na konkretnim programima i 
projektima 

- Osigurati dostatnost financijske potpore 
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Nositelj: 
- Upravni odjel za gospodarstvo, društvene djelatnosti, stambene, pravne i opće poslove   

 
Rok provedbe:  

- 2019/2020 godina kontinuirano 
 
Indikatori: 

- Broj udruga osoba s invaliditetom uključenih u planiranje i provođenje mjera i aktivnosti iz 
nadležnosti lokalne samouprave 

- Broj programa i projekata na kojima su Grad i udruge s invaliditetom partneri 
 
4. ZAVRŠNE ODREDBE: 

1. Donošenje i provođenje  Plana zahtijeva sustavnu i stalnu koordinaciju mnogobrojnih 
sudionika. Funkcija praćenja pojedinih područja djelovanja, koordinaciju i usklađivanje svih 
djelatnosti na razini Grada Duge Rese obavljat će Povjerenstvo za osobe s invaliditetom koje 
osniva i imenuje gradonačelnik. 

2. Aktivnosti navedene u Planu/Strategiji uspješno će se i pravodobno provoditi samo uz  stalnu 
koordinaciju između  pojedinih nositelja i sunositelja, a sukladno godišnje operativnom plan 
provedbe Strategije koje donosi gradonačelnik Grada Duge Rese.  

3. Povjerenstvo će imati zadaću koordinacije, poticanja i praćenje provođenja pojedinih 
aktivnosti , pružaju stručne savjetodavne  pomoći nositeljima i suradnicima provođenja  
aktivnosti iz Plana /Strategije. 

4. Ustanove i trgovačka društva u vlasništvu Grada Duge Rese dužna su provoditi aktivnosti iz 
Plana/Strategije  , radi promicanja prava i unapređivanja  položaja osoba s invaliditetom u 
Gradu Duga Resa i osiguravanja uvjeta za izjednačavanje mogućnosti za osobe s 
invaliditetom. 

5. Nositelji i sunositelji pojedinih aktivnosti  iz Plana/Strategije  dostavljati će se Povjerenstvu do 
31. siječnja svake godine Izvješća o provedbi aktivnosti iz svoje nadležnosti koja će do 28. 
veljače biti objedinjena. 

6. Upravni odjel za gospodarstvo dostavljat će  do 28. veljače svake godine objedinjeno Izvješće 
o provedbi mjera iz Plana/Strategiji gradonačelniku Grada Duge Rese , koji će o tome 
izvijestiti Gradsko vijeće Grada Duge Rese.  

7. Upravni odjeli Grada Duge Rese dužni su u svoj godišnji plan rada uvrstiti aktivnosti u skladu 
sa Planom/Strategijom te za svaku godinu osigurati sredstva za njihovu provedbu. 

8. Ovaj Plan  izjednačavanja mogućnosti za osobe s invaliditetom u razdoblju  od 2019. do 
2020. bit će objavljen u Službenom glasniku Grada Duge Rese. 

9. Ovaj Plan stupa na snagu osmog dana od dana objave u Službenom glasniku Grada Duge 
Rese.  

POTPREDSJEDNIK GRADSKOG VIJEĆA: 
             Mijo Ivanić, v.r. 

KLASA: 562-04/17-01/01 
Duga Resa,  27. ožujka  2019. godine  

 
 

 47. 
 
Na temelju članka 1a, 20 i  35. Stavak 1. Alineja 4. Zakona o predškolskom odgoju i obrazovanju /NN 
broj 10/97, 107/07 i 94/13/ i članka 46. Statuta Grada Duge Rese /Službeni glasnik  Grada Duge 
Rese  broj 6/18 – pročišćeni tekst/ na sjednici održanoj dana 27. 3. 2019. godine donijelo je  
 

O  D  L   U  K  U 
o davanju suglasnosti na Pravilnik o postupku i mjerilima 

upisa djece u Dječji vrtić Duga Resa 
 

Članak 1. 
Daje se suglasnost na prijedlog Pravilnika o postupku i mjerilima upisa djece u Dječji vrtić Duga Resa 
u predloženom tekstu, koji je sastavni dio ove Odluke. 
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Članak 2. 
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u Službenom glasniku Grada Duge Rese.  
 
       POTPREDSJEDNIK GRADSKOG VIJEĆA: 
          Mijo Ivanić, v.r. 
KLASA: 601-01/19-01/01 
Duga Resa,  27. ožujka  2019.  godine  

 
 

 48. 
 
 Na temelju članka 46. Statuta Grada Duge Rese (Službeni glasnik Grada Duge Rese 6/18), 
Gradsko vijeće Grada Duge Rese na 21. sjednici održanoj 27.03.2019. donosi: 
 

O D L U K U 
o uključenju Grada Duge Rese u akciju Gradovi i općine - prijatelji djece 

 
Članak 1. 

 Ovom Odlukom Grad Duga Resa se opredjeljuje za provođenje aktivnosti, uz suradnju 
lokalnih tijela, ustanova, udruga, pojedinaca, medija, odraslih i djece, vezanih za uključenje u akciju 
Gradovi i općine - prijatelji djece. 

Članak 2. 
 Aktivnosti usmjerene na stjecanje počasnog naziva „Grad Duga Resa - prijatelj djece“ temeljit 
će se na sljedećim dokumentima:   
        1. Konvenciji o pravima djeteta UN-a koja sadrži četiri opća načela: 
             - djeca ne smiju trpjeti diskriminaciju „neovisno o rasi, boji kože, spolu, jeziku, vjeri, političkom 
ili drugom mišljenju, nacionalnom, etničkom ili društvenom porijeklu, vlasništvu, teškoćama u razvoju, 
rođenju ili drugom statusu djeteta, njegova roditelja ili zakonskog skrbnika“   
              - djeca imaju pravo na životni razvoj u svim vidovima života uključujući fizički, emotivni, 
psihosocijalni, kognitivni, društveni i kulturni 
              - pri donošenju svih odluka ili izvršenja postupaka koji utječu na dijete ili na djecu kao 
skupinu, najvažnija mora biti dobrobit djeteta. To se odnosi kako na odluke koje donose vladina, 
upravna ili zakonodavna tijela, tako i na odluke koje donosi obitelj. 
              - djeci se mora omogućiti aktivno sudjelovanje u rješavanju svih pitanja koja utječu na njihov 
život i dopustiti im slobodu izražavanja mišljenja. Ona imaju pravo izreći svoja gledišta koja se moraju 
ozbiljno uzeti u obzir. 
          
 2. Nacionalnoj strategiji za prava djece u Republici Hrvatskoj od 2014. do 2020. čiji su  
strateški ciljevi: 
                - osiguravanje usluga i sustava prilagođenih djeci 
                - eliminacija svih oblika nasilja nad djecom 
      - osiguravanja prava djece u ranjivim situacijama 
      - osiguranje aktivnog sudjelovanja djece 
 
 3. Europskoj povelji o sudjelovanju mladih u životu općina i regija Vijeća Europe koja je 
načelima međusobnog uvažavanja i partnerstva, putokaz lokalnoj samoupravi i upravi, kao i mladima 
kako ostvariti aktivno sudjelovanje što većeg broja djece i mladih u životu svojih gradova, posebice u 
procesima odlučivanja o pitanjima koje utječu na kvalitetu njihovog života. 

 
Članak 3. 

 Cilj akcije Gradovi i općine – prijatelji djece ostvaruje se na četiri međuovisna načina. To su: 
 
 - poticanje svih sudionika na udruženo i koordinirano djelovanje radi osiguranja uvjeta za 
kvalitetan život djece u našem gradu, 
 - evidentiranje postignutih rezultata, 
 - medijsko praćenje dometa akcije, 
 - dodjela javnog priznanja za ispunjenje zahtjeva akcije u obliku počasnog naziva Grad Duga 
Resa – prijatelj djece. 
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Članak 4. 
 U cilju operacionalizacije obveza utvrđenih u članku 2. ove Odluke, Gradsko vijeće Grada 
Duge Rese donijet će Program projekta «Grad Duga Resa – prijatelj djece» za period od 2019. do 
2021. godine. 

Članak 5. 
 Temeljem Programa projekta «Grad  Duga Resa - prijatelj djece», Gradsko vijeće svake će 
godine prilikom donošenja proračuna Grada Duge Rese, donositi operativni dokument – Izvedbeni 
plan ostvarivanja prava i potreba djece u Gradu Dugoj Resi za narednu godinu. 

 
Članak 6. 

 Grad Duga Resa će svake godine u povodu Dječjeg tjedna analizirati ostvarivanje 
dokumenata iz članka 4. i 5. ove Odluke i utvrđivati mjere za njihovo unapređenje.  
 

Članak 7. 
 Koordiniranje svih aktivnosti prema pravilima akcije «Gradovi i općine – prijatelji djece» 
provodit će Koordinacijski odbor akcije „GRADOVI I OPĆINE – PRIJATELJI DJECE“ ZA GRAD 
DUGA RESU“ 
 Odluku o imenovanju članova Koordinacijskog odbora donijet će gradonačelnik Grada Duge 
Rese u roku od 30 dana od stupanja na snagu ove Odluke. 
 

Članak 8. 
 Svi administrativni poslovi akcije vodit će se u Gradskoj službi Grada Duge Rese. 
 

Članak 9. 
 Ova Odluka stupa na snagu u roku od 15 dana od objave u Službenom glasniku Grada Duge 
Rese.   

      POTPREDSJEDNIK GRADSKOG VIJEĆA 
          Mijo Ivanić, v.r. 

 
KLASA: 900-01/19-01/01 
Duga Resa, 27.03.2019.  

 
 

 49. 
 
Na temelju članka 46. Statuta Grada Duge Rese (Službeni glasnik Grada Duge Rese broj  6/18 - 
pročišćeni tekst) Gradsko vijeće Grada Duge Rese na 21. sjednici održanoj 27.03.2019.  donijelo je 
 

Z A K L J U Č A K 
o usvajanju Godišnjeg  Izvješća o radu Savjeta mladih za 2018. godinu 

 
I. 

Usvaja se Godišnje Izvješće o radu Savjeta mladih za 2018. godinu 
Izvješće iz stavka 1. sastavni je dio ovog Zaključka. 
 

II. 
 Ovaj Zaključak stupa na snagu osmog dana od dana objave u Službenom glasniku Grada 
Duge Rese. 

         POTPREDSJEDNIK GRADSKOG VIJEĆA: 
Mijo Ivanić, v.r. 

KLASA: 022-05/18-01/01 
Duga Resa, 27.03.2019. 
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GRADONAČELNIK 

 50. 
 
Na temelju članka 17. Zakona o  sustavu civilne zaštite  (NN br.  82/15 i  118/18), Pravilnika o 
vrstama i načinu provođenja vježbe operativnih snaga sustava civilne zaštite (NN br. 49/16) i članka 
60. Statuta Grada Duge Rese (Službeni glasnik Grada Duga Rese br. 02/13, 1/15, 6/17, 10/17, 2/18 i 
6/18 – pročišćeni tekst)  Gradonačelnik Grada Duga Rese, dana 8. ožujka 2019. godine donosi 
 

O D L U K U 
o organizaciji vježbe civilne zaštite u 2019. godini 

 
Članak 1. 

Slijedom zadaća u provođenju  Zakona o sustavu civilne zaštite (NN 82/15 i 11/18) gradonačelnik 
Grada Duge Rese je Planom vježbi civilne zaštite za 2019. godini od 30. srpnja 2018. godine 
(Službeni glasnik Grada Duge Rese broj 8/18) odredio vježbu operativnih snaga civilne zaštite pod 
nazivom Vježba evakuacija i spašavanja učenika i djelatnika Srednje škole Duga Resa. 
Sudionici ove vježbe su operativne snage civilne zaštite, djelatnice škole i druge službe prema 
dogovoru. 
Dogovoreni datum održavanja ove vježbe je 15. svibnja 2019. godine (srijeda) na lokaciji Srednje 
škole Duga Resa, Jozefinska cesta 27. 

Članak 2. 
Za organizaciju i provedbu vježbe odgovorna je upravljačka skupina, a koju čine sljedeći članovi: 

1. Boris Škrtić, načelnik Stožera civilne zaštite Grada Duge Rese 
2. Miro Mamić, zamjenik načelnika Stožera civilne zaštite i zapovjednik VZG  
3. Drago Brozić, zamjenik zapovjednika VZG 
4. Goran Šteta, zapovjednik DVD-a Duga Resa (stožerno društvo) 
5. Goran Franković, zapovjednik VZ Karlovačke županije 
6. Mario Biršić, ravnatelj Gradskog društva Crvenog križa Duga Resa 
7. Martin Barić, predstavnik MUP-a 
8. Dražen Bišćan, predstavnik Srednje škole Duga Resa 

Upravljačka skupina priprema vježbu, koordinira aktivnosti, organizira i provodi sastanke s 
predstavnicima vježbovne skupine. 
Upravljačka skupina dužna je izraditi prijedlog Elaborata vježbe i eventualne promjene te ga 
prosljeđuje nositelju vježbe na odobravanje. 

Članak 3. 
Na vježbi će, u sastavu vježbovne skupine, sudjelovati sljedeći sudionici i operativne snage civilne 
zaštite: 

1. Stožer civilne zaštite Grada Duge Rese 
2. VZ Grada Duge Rese sa svojim dobrovoljnim vatrogasnim društvima  
3. VZ Karlovačke županije 
4. Zavod za hitnu medicinu Karlovačke županije 
5. PP Duga Resa 
6. Gradsko društvo Crvenog križa Duga Resa 
7. MUP, Ravnateljstvo za CZ, Ispostava Karlovac 
8. Srednja škola Duga Resa. 

Članak 4. 
Financijska sredstva za provedbu vježbe iz točke 1. ove Odluke osigurana su u Proračunu Grada 
Duge Rese za 2018.godini kroz program P1023 Civilna zaštita  A102303 Unapređenje sustava civilne 
zaštite. 

Članak  5. 
Ova Odluka je sastavni dio Elaborata vježbe, a svi ostali potrebni podaci biti će navedeni u Elaboratu. 
 

Članak 6. 
Ovaj Odluka stupa na snagu sljedećeg dana od dana donošenja i objaviti će se  u Službenom 
glasniku Grada Duga Rese. 

                                                                         GRADONAČELNIK: 

                                                                        Tomislav Boljar, EMBA, v.r. 
KLASA: 810-01/18-01/01 
Duga Resa, 8. ožujka  2019.  
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 51. 
 
Temeljem članka 60. Statuta Grada Duge Rese (Službeni glasnik Grada Duge Rese broj 02/13, 
01/15, 6/17, 10/17, 2/18 i 6/18 – pročišćeni tekst), članka 33. Pravilnika o financiranju programa i 
projekata od interesa za opće dobro koje provode udruge (Službeni glasnik Grada Duge Rese broj 
05/15 i 11/18) i Natječaja za dodjelu financijskih potpora za programe/projekte udruga od interesa  za 
Grad Dugu Resu u 2019. godini od 14. siječnja 2019. godine, KLASA: 230-01/19-01/01, URBROJ: 
2133/03-03/06-19-03 gradonačelnik Grada Duge Rese dana 05. ožujka 2019. godine donosi 
 

Odluku o dodjeli  
financijskih potpora za programe/projekte udruga od interesa za Grad Duga Resu u 2019. 

 
Članak 1. 

Odobrava se korištenje sredstava Proračuna Grada Duge Rese za 2019. godinu razdjel 003, glava 
00303, Program javnih potreba u kulturi P 1007, Projekti udruga u kulturi s područja Grada T100704, 
kako slijedi: 

 
PROJEKTI/PROGRAMI UDRUGA U  PODRUČJU KULTURE 

Red. 
broj 

Naziv 
Naziv udruge 

LL 

          Naziv 
programa/projekta 
v 

OIB udruge 
Referentni broj 

projekta/programa 
Odobrenin 

iznos 

1. 

Kulturno-
umjetničko 
društvo "Sv. 
Juraj" Duga 

Resa 

Očuvanje i  
promicanje 
tradicijskih 
vrijednosti 

dugoreškog 
područja 

95699296564 
KLASA:230-01/19-01/01 
URBROJ: 2133/03-
03/06-19-6 

20.000,00 kn 

2. 
Limena 

glazba Duga 
Resa 

Limena glazba 
Duga Resa 2019. 

53337808601 
KLASA:230-01/19-01/01 
URBROJ: 2133/03-
03/06-19-19 

20.000,00 kn 

3. 

Udruga za 
promicanje 

kulture i 
umjetnosti 

„Kunstbunker 
Duga Resa“ 

Open Art 2019. 79282397098 
KLASA:230-01/19-01/01 
URBROJ: 2133/03-
03/06-19-20 

20.000,00 kn 

4. 

Ženski 
pjevački zbor 
"Vila" Duga 

Resa 

Koncerti ženskog 
pjevačkog zbora 
„Vila“ Duga Resa 

u 2019. 

50854020768 
KLASA:230-01/19-01/01 
URBROJ: 2133/03-
03/06-19-18 

20.000,00 kn 

 IZNOS DODIJELJENIH POTPORA      80.000,00 kn 

 
Članak 2. 

Odobrava se korištenje sredstava proračuna Grada Duge Rese za 2019. godinu, razdjel 003, glava 
00307, Program udruge građana P1012, T 101201 – Programi udruga s područja Grada – natječaj, 
kako slijedi: 

PROJEKTI/PROGRAMI  UDRUGA U OSTALIM PODRUČJIMA DJELOVANJA  OD INTERESA  ZA  
GRAD DUGA  RESU  

Red. 
broj 

Naziv udruge 
Naziv 

programa/proj
ekta 

OIB udruge 
Referentni broj 

programa/projekta 
Odobreni 

iznos 

5. 

Udruga 
Hrvatskog 
časničkog 

zbora 
Duga Resa 

Susret  časnika 
RH - Požega 

2019. 
34448565995 

KLASA:230-01/19-01/01 
URBROJ: 2133/03-03/06-
19-17 

5.000,00 kn 
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6. 

Hrvatski 
domobran 

Duga Resa, 
Udruga ratnih 

veterana 
Hrvatske 

Obilježavanje i 
putovanja na 

komemoracije u 
2019. 

20792124114 
KLASA:230-01/19-01/01 
URBROJ: 2133/03-03/06-
19-16 

3.000,00 kn 

7. 

Udruga 
hrvatskih 

vojnih invalida 
Domovinskog 

rata Duga 
Resa 

Programske 
aktivnosti 

HVIDR-e 2019. 
83215904084 

KLASA: 230-01/19-01/01 
URBROJ: 2133/03-03/06-
19-14 

2.000,00 kn 

8. 

Udruga ratnih 
veterana 2. 
gardijske 
brigade 

„Gromovi“  

Gromovi u 
Domovinskom 

ratu 
 

34339873375 
KLASA:230-01/19-01/01 
URBROJ: 2133/03-03/06-
19-11 

3.000,00 kn 

9. 

Udruga 
pripadnika 

137. brigade 
ZNG/HV Duga 

Resa 

Obilježavanje 
datuma osnutka 
137. brigade i 

drugih datuma iz 
Domovinskog 

rata 

03935313271 
KLASA:230-01/19-01/01 
URBROJ: 2133/03-03/06-
19-10 

3.000,00 kn 

10. 

Udruga 
hrvatskih 
branitelja 

dragovoljaca 
Domovinskog 

rata Duga 
Resa 

Istina o 
Domovinskom 

ratu 
07321284009 

KLASA:230-01/19-01/01 
URBROJ: 2133/03-03/06-
18-21 

3.000,00 kn 

11. 

Udruga 
invalida rada i 
ostalih  osoba  
s invaliditetom 
Grada Duga 

Resa 

Održivost i 
nastavak 

kontinuiranog 
rada udruge, te 
širenje njenih 
kapaciteta, 

obilasci članova 
i korisnika 
udruge na 

području Grada i 
Općina" 

24852899720 
KLASA:230-01/19-01/01 
URBROJ: 2133/03-03/06-
18-14 

20.000,00 kn 
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12. 
Matica 

umirovljenika 
Duga Resa 

Ugodniji život 
umirovljenicima 

29246645418 
KLASA:230-01/19-01/01 
URBROJ: 2133/03-03/06-
19-9 

5.000,00 kn 

13. 
Udruga za 

mlade Agora 

Duga Resa 
Talent Fest 

2019. 
36841328788 

KLASA:230-01/19-01/01 
URBROJ: 2133/03-03/06-
19-26 

20.000,00 kn 

14. 

Energetičko 
ekološka 

udruga „Vitez 
Georg“ 

Monografija 
Duge Rese i 
dugoreškog 

kraja 

40691355136 
KLASA:230-01/19-01/01 
URBROJ: 2133/03-03/06-
19-8 

10.000,00 kn 

15. 

„Mrežnica“ 
udruga za 

zaštitu 
potrošača 

Grada Duge 
Rese 

Edukacija 
potrošača 2019. 

84222848961 
KLASA:230-01/19-01/01 
URBROJ: 2133/03-03/06-
19-22 

3.000,00 kn 

16. 
Radio klub 

„Duga Resa'' 

Samogradnja 
HF SSB 

primopredajnika 
56149238799 

KLASA:230-01/19-01/01 
URBROJ: 2133/03-03/06-
19-28 

5.000,00 kn 

17. 
Udruga 

pčelara Duga 
Resa 

Posadimo biljku 
za našu pčelu 

27910558771 
KLASA:230-01/19-01/01 
URBROJ: 2133/03-03/06-
19-25 

4.000,00 kn 

18. 
Odred izviđača 

"Spider" 
Duga Resa 

Izviđačka 
učionica u 

prirodi 
30330760037 

KLASA:230-01/19-01/01 
URBROJ: 2133/03-03/06-
19-27 

11.000,00 kn 

19. 
Aeroklub 

„Duga Resa“ 
Aeroklub Duga 

Resa  2019.  
18903614892 

KLASA:230-01/19-01/01 
URBROJ: 2133/03-03/06-
19-23 

3.000,00 kn 

20. 

Udruga 
vinogradara, 

vinara i voćara 
Duga Resa 

Promocija vina i 
obilježavanje 
20.te jubilarne 
izložbe vina s  
edukacijskim 

izletom 

34108356352 
KLASA:230-01/19-01/01 
URBROJ: 2133/03-03/06-
19-24 

4.000,00 kn 

21. 

Udruga za 
dobrobit i 

zaštitu životinja 
„ANĐEO-
ROCKY“ 

Frisbee 
natjecanje i 

kastracija uličnih 
mačaka 

34092285433 
KLASA:230-01/19-01/01 
URBROJ. 2133/03-03/06-
19-8 

11.000,00 kn 

IZNOS DODIJELJENIH POTPORA 115.000,00 kn 

 
 

Članak 3. 
Međusobni odnosi, prava i obveze u vezi realizacije dodijeljenih sredstava (dinamika, visina, rok i 
način isplate potpore, rok provedbe, način i dinamika izvješćivanja o provođenju programa i utrošku 
sredstava, te obveze udruge u slučaju nenamjenskog trošenja potpore i dr.) regulirati će se ugovorom 
o međusobnim odnosima Grada kao davatelja potpore i Udruge kao primatelja potpore. 
 

Članak 4. 
Nakon provedenog programa/projekta udruge su obavezne dostaviti Izvješće o provedenom projektu 
koje se sastoji od opisnog i financijskog dijela uz predočenje dokaza o utrošku sredstava tj. preslike 
računa i izvatka sa žiro računa korisnika iz kojeg je vidljivo da su doznačena sredstva utrošena za 
odobrenu svrhu i namjenu. 
Udruge koje su ostvarile sredstva uz proračuna Grada, obavezne su sastavljati financijske izvještaje i 
javno objaviti godišnji financijski izvještaj putem Registra neprofitnih organizacija te putem mrežne 
stranice ili na drugi odgovarajući način obavijestiti i širu javnost. 
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Članak 5. 
Ova Odluka dostaviti će se svim udrugama koje su podnijele prijavu na natječaj putem maila  
napisanog u prijavi, a u slučaju ako udruga nema mail, odluka će se dostaviti na adresu sjedišta 
udruge.  

Članak 6. 
Prigovori se podnose Povjerenstvu za odlučivanje o prigovorima u pisanom obliku ili na mail: 
ines.zaja@dugaresa.hr, u roku od 8 dana od dana primitka ove Odluke. 
Povjerenstvo  odlučuje o prigovoru u roku od 8 dana od dana primitka prigovora, a sve sukladno 
člancima 34. do 37.  Pravilnika o financiranju programa i projekata od interesa za opće dobro koje 
provode udruge (Službeni glasnik Grada Duge Rese broj 05/15 i 11/18). 
Prigovor se ne može podnijeti na odluku o neodobravanju sredstava ili  na visinu dodijeljenih 
sredstava.  
Prigovor protiv ove Odluke ne odgađa njezino izvršenje. 
 

Članak 7. 
Ova Odluka stupa na snagu danom objave na web.stranica Grada, a objaviti će se u Službenom 
glasniku Grada Duge Rese. 

            GRADONAČELNIK 

  Tomislav Boljar, emba, v.r. 
KLASA: 230-01/19-01/01 
Duga Resa, 05. ožujka 2019. godine 

 
 
 52. 
 
Temeljem članka 60. Statuta Grada Duge Rese (Službeni glasnik Grada Duge Rese broj 02/13, 1/15, 
6/17, 10/17, 2/18 i 6/18 – pročišćeni tekst), članka 33. Pravilnika o financiranju programa i projekata 
od interesa za opće dobro koje provode udruge (Službeni glasnik Grada Duge Rese broj 05/15 i 
11/18) i Natječaja za dodjelu financijskih potpora za sufinanciranje programa/projekata udruga od 
interesa za Grad Dugu Resu, a koje su ostvarile financijsku potporu fondova EU i drugih donatorskih 
tijela u 2019. godini, KLASA: 230-01/19-01/14, URBROJ: 2133/03-03/06-19-1 od 22. siječnja 2019. 
godine, Gradonačelnik Grada Duge Rese dana 05. ožujka 2019. godine donosi 
 

Odluku o dodjeli  
financijskih potpora udrugama od interesa za Grad Dugu Resu, a koje su ostvarile financijsku 

potporu fondova EU i drugih donatorskih tijela u 2019. godini 
 

Članak 1. 
Odobrava se korištenje sredstava proračuna Grada Duge Rese za 2019. godinu, razdjel 003, glava 
00307, Program javnih potreba u kulturi P1007, Projekti udruga u kulturi s područja Grada T100704 – 
natječaj II, kako slijedi: 

R.
br. 

Naziv udruge 
Naziv 

programa/ 
projekta 

OIB udruge 
Referentni  broj 

programa/projekta 
Odobreni 

iznos 

1. 
Kulturno-umjetničko 
društvo „Sv. Juraj“ 
Duga Resa 

Nabavka 
dijelova narodne 
nošnje – ženskih 
cipela i čizmica 

95699296564 
KLASA: 230-01/19-01/04 
URBROJ:2133/03-03/06-
19-2 

8.000,00 kn 

IZNOS DODIJELJENE POTPORE 8.000,00 kn 

 
Članak 2. 

Odobrava se korištenje sredstava proračuna Grada Duge Rese za 2019. godinu, razdjel 003, glava 
00307,  Program udruge građana P1012, T 101201 – Programi udruga s područja Grada – natječaj II, 
kako slijedi: 
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R. 
br. 

Naziv udruge 
Naziv 

programa/ 
projekta 

OIB udruge 
Referentni  broj 

programa/projekta 
Odobreni 

iznos 

1. 
Udruga za mlade 
„Agora“ 

Duga Resa 
Talent Fest 
2019. 

36841328788 
KLASA:230-01/19-01/04 
URBROJ:2133/03-03/06-
19-3 

10.000,00 kn 

 IZNOS DODIJELJENE POTPORE 10.000,00 kn 

 
 

Članak 3. 
Udruge iz članka 1. i 2.  ove Odluke imaju potpisane Ugovore s drugim donatorskim tijelima u 2019. 
godini. 

Članak 4. 
Međusobni odnosi, prava i obveze u vezi realizacije dodijeljenih financijskih sredstava (dinamika, 
visina, rok i način isplate potpore, rok provedbe, način  izvješćivanja o provođenju programa i utrošku 
sredstava, te obveze udruge u slučaju nenamjenskog trošenja potpore i dr.) regulirati će se ugovorom 
o financijskoj potpori programu/projekta udruge iz sredstava proračuna u 2019. godini između Grada 
kao davatelja potpore i Udruge kao primatelja potpore. 

 
Članak 5. 

Nakon provedenog programa/projekta udruga je obavezna dostaviti Izvješće o provedenom projektu 
koje se sastoji od opisnog i financijskog dijela uz predočenje dokaza o utrošku sredstava tj. preslike 
računa i izvatka sa žiro računa korisnika iz kojeg je vidljivo da su doznačena sredstva utrošena za 
odobrenu svrhu i namjenu. 
Za financijski izvještaj, udruge trebaju koristiti obrazac PROR-POT. 
Udruge koje su ostvarile sredstva iz proračuna Grada, obavezne su sastavljati financijske izvještaje i 
javno objaviti godišnji financijski izvještaj putem Registra neprofitnih organizacija te putem mrežne 
stranice ili na drugi odgovarajući način obavijestiti i širu javnost. 
 

Članak 6. 
Ova Odluka dostaviti će se udrugama koje su podnijele prijavu na natječaj putem maila  napisanog u 
prijavi. 

Članak 7. 
Prigovori se podnose Povjerenstvu za odlučivanje o prigovorima u pisanom obliku ili na mail: 
ines.zaja@dugaresa.hr, u roku od 8 dana od dana primitka ove Odluke. 
Povjerenstvo  odlučuje o prigovoru u roku od 8 dana od dana primitka prigovora, a sve sukladno 
člancima 34. do 37.  Pravilnika o financiranju programa i projekata od interesa za opće dobro koje 
provode udruge (Službeni glasnik Grada Duge Rese broj 05/15 i 11/18). 
Prigovor se ne može podnijeti na odluku o neodobravanju sredstava ili  na visinu dodijeljenih 
sredstava.  

Članak 8. 
Ova Odluka stupa na snagu danom objave na web.stranica Grada, a objaviti će se i u Službenom 
glasniku Grada Duge Rese. 

              GRADONAČELNIK 

   Tomislav Boljar, emba, v.r. 
KLASA: 230-01/19-01/04 
Duga Resa, 05. ožujka 2019. godine 

 
 
 53. 
 

Na temelju Programa Potpora poljoprivredi i ruralnom razvoju na području Grada Duge Rese  
za 2019. godinu (Službeni glasnik Grada Duge Rese broj 12/18) i članka 60. Statuta Grada Duge 
Rese (Službeni glasnik Grada Duge Rese broj, 6/18 - pročišćeni tekst), gradonačelnik Grada Duge 
Rese, dana 11. 03. 2019. godine, donosi sljedeću 
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O D L U K U 
 

Članak 1. 
 Odobrava se sufinanciranje u poljoprivredi (potpore de minimis ) na području Grada  Duge 
Rese za 2019. godinu, sljedećim  poljoprivrednim gospodarstvima:  

 
I.    SUFINANCIRANJE OSJEMENJIVANJA GOVEDA  I KRMAČA (POSTUPAK  
        OSJEMENIVANJA) 

RED. 
BR. 

KORISNIK 
POTPORE 

ADRESA/SJEDIŠTE 
VRSTA 

BESPOVRATNE 
POTPORE 

IZNOS POTPORE 
(KN) 

1 
OPG Močnik 
Zdenko 

Radićeva 135 
osjemenjivanje 

goveda 
3.251,20 kn 

2 OPG Juršić Ivan Cerovački Galovići 10 
osjemenjivanje 

goveda 
280,00 kn 

3 
OPG Stojković 
Ružica 

Venac Mrežnički 15 
osjemenjivanje 

goveda 
280,00 kn 

4 
OPG Movre 
Dalibor 

Belajska Vinica 1 
osjemenjivanje 

goveda 
280,00 kn 

5 OPG Boljar Ruža Dvorjanci 23 
osjemenjivanje 

goveda 
120,00 kn 

6 OPG Vera Ivanić Radićeva ulica 83 
osjemenjivanje 

goveda 
960,00 kn 

7 OPG Polović Ivan Mrežnički Brig 93A 
osjemenjivanje 

goveda 
840,00 kn 

8 OPG Živčić Josip Belajska Vinica 32 
osjemenjivanje 

goveda 
280,00 kn 

9 
OPG Stojković 
Ivan 

Donji Zvečaj 33 
osjemenjivanje 

goveda 
551,40 kn 

10 
OPG Tomičić 
Marica 

Venac Mrežnički 7 
osjemenjivanje 

goveda 
560,00 kn 

11 OPG Rudan Janko Zvečaj 135 
osjemenjivanje 

goveda 
840,00 kn 

12 OPG Vranić Ivan Lišnica 32 
osjemenjivanje 

goveda 
560,00 kn 

13 OPG Frketić Lišnica 16 
osjemenjivanje 

krmača 
176,00 kn 

14 
OPG Movre 
Dalibor 

Belajska Vinica 1 
osjemenjivanje 

krmača 
144,00 kn 

 UKUPNO:   9.122,60 kn 

 
 
II.      SUFINANCIRANJE KUPNJE I OSTAVLJANJA BREĐIH JUNICA (TROŠKOVI  
          KUPNJE I OSTAVLJANJA) 

 

RED. 
BR. 

KORISNIK 
POTPORE 

ADRESA/SJEDIŠTE 
VRSTA 

BESPOVRATNE 
POTPORE 

IZNOS 
POTPORE (KN) 

1 
OPG Močnik 
Zdenko 

Radićeva 135 
ostavljanje bređe 
junice 2.500,00 kn 

2 OPG Brezović Josip Gršćaki 22 
ostavljanje bređe 
junice 2.500,00 kn 

3 OPG Trbuščić Ivan Lišnica 43 
ostavljanje bređe 
junice 2.500,00 kn 

 UKUPNO: 7.500,00 kn 
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Članak 2. 

Sukladno ovoj Odluci donijet će se provedbene odluke za svakog korisnika subvencije, kojim 

će se regulirati  prava i obaveze korisnika.  

Članak 3. 
 Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u Službenom glasniku Grada 
Duge Rese.  

 GRADONAČELNIK     
 Tomislav Boljar, emba, v.r. 

KLASA: 320-01/19-01/01 
Duga Resa, 11. 03. 2019. godine 

 
 
 54.  

  
 Na temelju članka 7. Odluke o grbu i zastavi Grada Duge Rese (Službeni glasnik Grada Duge 
Rese broj 4/1998, 7/2009) gradonačelnik Grada Duge Rese, dana 01.03.2019. donosi: 

 
O D L U KA  

o upotrebi grba Grada Duge Rese 
 

Članak 1. 
 Odobrava se udruzi Društvo za sport i rekreaciju „Z-active“, Bana Josipa Jelačića 16, Duga 
Resa, upotreba grba Grada Duge Rese na sportskoj opremi Društva za rekreativnu mješovitu 
odbojku. 

Članak 2. 
 Izrađivači predmeta s grbom Grada Duge Rese dužni su proizvod u jednom primjerku 
dostaviti Gradu Dugoj Resi. 

Članak 3. 
 Za korištenje grba prema ovoj Odluci ne plaća se naknada. 
 

Članak 4. 
 Odobrenje iz članka 1. ove Odluke ne može se koristiti u druge svrhe osim navedene ovom 
Odlukom. 

Članak 5. 
 Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja a objaviti će se u Službenom glasniku Grada 
Duge Rese. 

  GRADONAČELNIK 
  Tomislav Boljar, emba., v.r. 

KLASA: 021-01/19-01/02 
Duga Resa,01.03.2019. 

 
 
 55. 
 
 Na temelju članka 7. Odluke o grbu i zastavi Grada Duge Rese (Službeni glasnik Grada Duge 
Rese broj 4/1998, 7/2009) gradonačelnik Grada Duge Rese na zamolbu fizičke osobe Romana 
Simunića od 11.03.2019. za upotrebu grbom Grada Duge Rese dana 12.03.2019. donosi: 

 
O D L U K U  

o upotrebi grba Grada Duge Rese 
 

Članak 1. 
 Odobrava se Romanu Simuniću, Jozefinska cesta 73, Duga Resa, upotreba grba Grada Duge 
Rese na sportskoj opremi rekreativaca mješovite odbojke. 

 
Članak 2. 

 Izrađivači predmeta s grbom Grada Duge Rese dužni su proizvod u jednom primjerku 
dostaviti Gradu Dugoj Resi. 
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Članak 3. 
 Za korištenje grba prema ovoj Odluci ne plaća se naknada. 
 

Članak 4. 
 Odobrenje iz članka 1. ove Odluke ne može se koristiti u druge svrhe osim navedene ovom 
Odlukom. 

Članak 5. 
 Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, objaviti će se u Službenom glasniku Grada 
Duge Rese i njenim stupanjem na snagu prestaje važiti Odluka o upotrebi grba Grada Duge Rese od 
01.03.2019., KLASA: 021-01/19-01/02. 

          
GRADONAČELNIK 

  Tomislav Boljar, emba, v.r. 
KLASA: 021-01/19-01/02 
Duga Resa,12.3.2019. 

 
  
 56. 
 
 Na temelju članka 31. Odluke o kriterijima i mjerilima i postupku za odgodu plaćanja, obročnu 
otplatu duga, otpis ili djelomičan otpis potraživanja, (Službeni glasnik Grada Duge Rese br. 5/15) i 
članka 60. Statuta Grada Duge Rese (Službeni glasnik Grada Duge Rese br. 6/18 – pročišćeni tekst)  
gradonačelnik Grada Duge Rese po zahtjevu dužnika Katice Korenić iz Duge Rese, Trg hrvatskih 
mučenika 10,  dana 13. ožujka 2019. godine donosi 

 
O D L U K U 

o otpisu duga zateznih kamata 
 

Članak 1. 
Sukladno članku 28. Uredbe o kriterijima, mjerilima i postupku za odgodu plaćanja, obročnu 

otplatu duga te prodaju, otpis ili djelomičan otpis potraživanja (NN 52/13, 94/14) te članka 27. Odluke 
Grada Duge Rese o kriterijima i mjerilima i postupku za odgodu plaćanja, obročnu otplatu duga, otpis 
ili djelomičan otpis potraživanja (Službeni glasnik Grada Duge rese br. 5/15), Katici Korenić iz Duge 
Rese, Trg hrvatskih mučenika 10, odobrava se otpis duga zateznih kamata za nepravovremne 
plaćene rate obročne otplate stana na kojem postoji stanarsko pravo, u iznosu pripadajućem Gradu 
Dugoj Resi od 781,47 kn, odnosno 45% ukupnog dugovanja. 

Preostalih 55% dugovanja s osnove zateznih kamata za nepravovremne plaćene rate 
obročne otplate stana na kojem postoji stanarsko pravo, odnosno 955,14 kn prema članku 27., stavku 
1. Zakona o prodaji stanova na kojima postoji stanarsko pravo (NN broj 43/92, 69/92, 87/92, 25/93, 
26/93, 48/93, 2/94, 44/94, 47/94, 58/95, 103/95, 111/96, 11/97, 103/97, 119/97, 68/98, 163/98, 22/99, 
96/99, 120/00, 94/01, 78/02) pripada RH. 

Članak 2. 
Protiv ove Odluke podnositelj zahtjeva može pokrenuti upravni postupak. 

 
Članak 3. 

Ova Odluka stupa na snagu sljedećeg dana od dana donošenja i objavit će se u Službenom 
glasniku Grada Duge Rese. 
 

  GRADONAČELNIK  
Tomislav Boljar, EMBA, v.r. 

KLASA: UP/I°-700-01/18-01/16 
Duga Resa, 13. ožujka 2019.  

 
 
 57. 
 

 
 Na temelju članka 31. Odluke o kriterijima i mjerilima i postupku za odgodu plaćanja, obročnu 
otplatu duga, otpis ili djelomičan otpis potraživanja, (Službeni glasnik Grada Duge Rese br. 5/15) i 
članka 60. Statuta Grada Duge Rese (Službeni glasnik Grada Duge Rese br. 6/18 – pročišćeni tekst)  
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gradonačelnik Grada Duge Rese po zahtjevu dužnika Ivane Crevar iz Duge Rese, Slavka Kolara 13, 
dana 13. ožujka 2019. godine donosi 

O D L U K U 
o otpisu duga zateznih kamata 

 
Članak 1. 

Sukladno članku 28. Uredbe o kriterijima, mjerilima i postupku za odgodu plaćanja, obročnu 
otplatu duga te prodaju, otpis ili djelomičan otpis potraživanja (NN 52/13, 94/14) te članka 27. Odluke 
Grada Duge Rese o kriterijima i mjerilima i postupku za odgodu plaćanja, obročnu otplatu duga, otpis 
ili djelomičan otpis potraživanja (Službeni glasnik Grada Duge rese br. 5/15), Ivani Crevar iz Duge 
Rese, Slavka Kolara 13, odobrava se otpis duga zateznih kamata za nepravovremne plaćene rate 
obročne otplate stana na kojem postoji stanarsko pravo, u iznosu pripadajućem Gradu Dugoj Resi od 
537,81 kn, odnosno 45% ukupnog dugovanja. 

Preostalih 55% dugovanja s osnove zateznih kamata za nepravovremne plaćene rate 
obročne otplate stana na kojem postoji stanarsko pravo, odnosno 657,32 kn prema članku 27., stavku 
1. Zakona o prodaji stanova na kojima postoji stanarsko pravo (NN broj 43/92, 69/92, 87/92, 25/93, 
26/93, 48/93, 2/94, 44/94, 47/94, 58/95, 103/95, 111/96, 11/97, 103/97, 119/97, 68/98, 163/98, 22/99, 
96/99, 120/00, 94/01, 78/02) pripada RH. 

Članak 2. 
Protiv ove Odluke podnositelj zahtjeva može pokrenuti upravni postupak. 

 
Članak 3. 

Ova Odluka stupa na snagu sljedećeg dana od dana donošenja i objavit će se u Službenom 
glasniku Grada Duge Rese. 

  GRADONAČELNIK  
Tomislav Boljar, EMBA 

KLASA: UP/I°-700-01/18-01/03 
Duga Resa, 13. ožujka 2019.  

 
 
 58. 
 
Na temelju članka 20. Pravilnika o provedbi postupaka jednostavne nabave (Službeni glasnik Grada 
Duge Rese broj 06/17), Plana nabave roba, radova i usluga za 2019. godinu (Službeni glasnik Grada 
Duge Rese 12/18) i članka 60. Statuta Grada Duge Rese (Službeni glasnik Grada Duge Rese broj 
02/13, 01/15, 06/17 i 10/17) gradonačelnik Grada Duge Rese dana 11. ožujka 2019. godine donosi 
slijedeću  

O  D  L  U  K  U 
o poništenju postupka jednostavne nabave  

Izrada III. izmjena i dopuna Prostornog plana uređenja Grada Duge Rese 
 

Članak 1. 
Grad Duga Resa, Trg Sv. Jurja 1, Duga Resa, OIB 15857239976 kao javni naručitelj, donosi pisanu 
odluku o poništenju postupka jednostavne nabave Izrade III. izmjena i dopuna Prostornog plana 
uređenja Grada Duge Rese, E-JN-59/2019-2. 
 

Članak 2. 
Naručitelj poništava postupak jednostavne nabave sukladno članku 20. Pravilnika o provedbi 
postupaka jednostavne nabave (Službeni glasnik Grada Duge Rese broj 06/17). 
 

Članak 3. 
Rok mirovanja se ne primjenjuje, te će naručitelj po konačnosti ove Odluke ponovno pokrenuti 
postupak  za predmetnu nabavu. 

Članak 4. 
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, te će se objaviti u Službenom glasniku Grada Duge 
Rese i na internet stranici Grada Duge Rese. 

                                                                                                 GRADONAČELNIK 
                                                                                                  Tomislav Boljar, EMBA, v.r. 

KLASA: 400-08/19-01/04 
Duga Resa, 11. ožujka  2019. godine 
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 59. 
 
Na temelju članka 18. Pravilnika o provedbi postupaka jednostavne nabave (Službeni glasnik Grada 
Duge Rese broj 06/17), Plana nabave roba, radova i usluga za 2019. godinu (Službeni glasnik Grada 
Duge Rese 12/18) i članka 60. Statuta Grada Duge Rese (Službeni glasnik Grada Duge Rese broj 
02/13, 01/15, 06/17 i 10/17) gradonačelnik Grada Duge Rese dana 21. ožujka 2019. godine donosi 
slijedeću  

O  D  L  U  K  U 
o odabiru ponude u postupku jednostavne nabave  

- Izrada III. Izmjena i dopuna Prostornog plana uređenja Grada Duge Rese  
 

Članak 1. 
U predmetu jednostavne nabave – Izrada III. Izmjena i dopuna Prostornog plana uređenja Grada 
Duge Rese  odabire se ponuda ponuditelja ZAVOD ZA PROSTORNO UREĐENJE KARLOVAČKE 
ŽUPANIJE, J.Haulika 1, 47000 Karlovac, OIB 90131310471. 
 

 Članak 2. 
Cijena odabrane ponude je 98.000,00 kuna bez PDV-a, odnosno 98.000,00 kuna sa PDV-om, budući 
da ponuditelj nije u sustavu PDV-a.                                                        
Razlog odabira je zadovoljavanje uvjeta iz Poziva na dostavu ponuda i kriterija odabira najniže cijene.                                                             
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   

Članak 3. 
Naručitelj usluge iz članka 1. ove Odluke je Grad Duga Resa, Trg Sv. Jurja 1, 47250 Duga Resa, OIB 
15857239976.  

Članak 4. 
Procijenjena vrijednost nabave temeljena je na ukupnom iznosu, bez poreza na dodanu vrijednost 
(bez PDV-a) i iznosi 111.000,00 kuna. 
    

Članak 5. 
Evidencijski broj nabave: E-JN-59/2019-6. 
 

Članak 6. 
Postupak predmetne nabave je vođen sa tri  gospodarska subjekta: ZAVOD ZA PROSTORNO 
UREĐENJE KARLOVAČKE ŽUPANIJE, J.Haulika 1, 47000 Karlovac, ADF d.o.o., M.Vrhovca 7, 
47000 Karlovac i ASK ATELIER d.o.o., Trg N.Š.Zrinskog 17, 10000 Zagreb 
 

Članak 7. 
Odabir ponude iz članka 1. ove Odluke izvršen je na temelju prijedloga ovlaštenih predstavnika 
naručitelja u postupku ove jednostavne nabave, nakon izvršenog otvaranja, pregleda i ocjene 
prihvatljivosti ponuda, o čemu je sastavljen zapisnik.  
 

Članak 8. 
Naručitelj će danom izvršnosti ove Odluke sa odabranim ponuditeljem sklopiti Ugovor o pružanju 
usluge. 

Članak 9. 
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objaviti će se u Službenom glasniku Grada Duge 
Rese. 

O b r a z l o ž e n j e 
Naručitelj je proveo ponovljeni postupak jednostavne nabave slanjem Poziva na dostavu ponuda na 
adrese najmanje 3 (tri) gospodarska subjekta, koji je ujedno i objavljen na internetskim stranicama 
Grada Duge Rese za sve zainteresirane gospodarske subjekte, budući da je dana 11. ožujka 2019. 
godine gradonačelnik donio Odluku o poništenju postupka jednostavne nabave - Izrada III. Izmjena i 
dopuna Prostornog plana uređenja Grada Duge Rese, KLASA: 400-08/19-01/04, URBROJ: 2133/03-
05/03-19-12, u kojoj navodi ponovno pokretanje postupka predmetne nabave. 
Ovlašteni predstavnici naručitelja utvrdili su da su do roka za dostavu ponuda pristigle tri ponude, i to 
od ponuditelja: ZAVOD ZA PROSTORNO UREĐENJE KARLOVAČKE ŽUPANIJE, J.Haulika 1, 
47000 Karlovac, ADF d.o.o., M.Vrhovca 7, 47000 Karlovac i ASK ATELIER d.o.o., Trg N.Š.Zrinskog 
17, 10000 Zagreb 
Pregledom  i ocjenom ponuda utvrđeno je da su sve tri ponude valjane i prihvatljive. 
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Zatim je izvršeno rangiranje ponuda prema kriteriju za odabir - najniža cijena, te je utvrđeno da je 
ponuda od ponuditelja ZAVOD ZA PROSTORNO UREĐENJE KARLOVAČKE ŽUPANIJE, J.Haulika 
1, 47000 Karlovac, OIB 90131310471 prema kriteriju najniže cijene najpovoljnija i stoga odabrana za 
sklapanje Ugovora o pružanju usluge. 
Temeljem svega navedenog odlučeno je kao u izreci. 

 
                                                                                                             GRADONAČELNIK: 

Tomislav Boljar, EMBA, v.r. 
KLASA: 400-08/19-01/04  
Duga Resa, 21. ožujka  2019. godine 

 
 

 60. 
 
Na temelju članka 18. Pravilnika o provedbi postupaka jednostavne nabave (Službeni glasnik Grada 
Duge Rese broj 06/17) i članka 60. Statuta Grada Duge Rese (Službeni glasnik Grada Duge Rese 
broj 02/13, 01/15, 06/17 i 10/17) gradonačelnik Grada Duge Rese dana 12. ožujka 2019. godine 
donosi slijedeću  

O D L U K U 
o odabiru najpovoljnije ponude u postupku jednostavne nabave 

Izrada vizualnog identiteta-projekt HITRO SI-HR445 u sklopu Programa suradnje Interreg V-A 
Slovenija Hrvatska 

 
Članak 1. 

U predmetu jednostavne nabave - Izrada vizualnog identiteta-projekt HITRO SI-HR445 u sklopu 
Programa suradnje Interreg V-A Slovenija Hrvatska odabire se ponuda ponuditelja TISKARA 
PEČARIĆ-RADOČAJ d.o.o., Tuškanova 10, 47000 Karlovac, OIB: 94181620965. 
 

Članak 2. 
Cijena odabrane ponude je 6.000,00 kn bez PDV-a, odnosno 7.500,00 kn sa PDV-om.                                                        
Razlog odabira je zadovoljavanje uvjeta iz Poziva na dostavu ponuda i kriterija odabira ekonomski 
najpovoljnije ponude.                                                             

Članak 3. 
Naručitelj usluge iz članka 1. ove Odluke je Grad Duga Resa, Trg Sv. Jurja 1, 47250 Duga Resa, OIB 
15857239976.  

Članak 4. 
Procijenjena vrijednost nabave temeljena je na ukupnom iznosu, bez poreza na dodanu vrijednost 
(bez PDV-a) i iznosi 8.917,60 kuna. 

Članak 5. 
Evidencijski broj nabave: E-JN-41/2019. 

 
Članak 6. 

Ova Odluka dostavlja se s preslikom zapisnika o pregledu i ocjeni ponuda bez odgode ponuditeljima 
objavom na Službenim stranicama Grada Duge Rese 
 

Članak 7. 
Odabir ponude iz članka 1. ove Odluke izvršen je na temelju prijedloga ovlaštenih predstavnika 
naručitelja u postupku ove jednostavne nabave, nakon izvršenog otvaranja, pregleda i ocjene 
prihvatljivosti ponuda, o čemu je sastavljen zapisnik.  

 
Članak 8. 

Naručitelj će danom izvršnosti ove Odluke sa odabranim ponuditeljem sklopiti Ugovor o pružanju 
usluge. 

Članak 9. 
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objaviti će se u Službenom glasniku Grada Duge 
Rese. 

O b r a z l o ž e n j e 
Naručitelj je proveo postupak jednostavne nabave slanjem Poziva na dostavu ponuda na adrese 
najmanje 3 (tri) gospodarska subjekta, koji je ujedno i objavljen na internetskim stranicama Grada 
Duge Rese za sve zainteresirane gospodarske subjekte, a sve sukladno odluci gradonačelnika o 
imenovanju stručnog povjerenstva za pripremu i provedbu postupka jednostavne nabave – Izrada 
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vizualnog identiteta-projekt HITRO SI-HR445 u sklopu Programa suradnje Interreg V-A Slovenija 
Hrvatska, KLASA: 400-04/19-01/12, URBROJ: 2133/03-05/03-19-2  od 21. veljače 2019. godine. 
Ovlašteni predstavnici naručitelja utvrdili su da su do roka za dostavu ponuda pristigla jedna ponuda, i 
to od ponuditelja: TISKARA PEČARIĆ-RADOČAJ d.o.o., Tuškanova 10, 47000 Karlovac, OIB: 
94181620965. 
Pregledom ponuda ocijenjeno je da je ponuda prihvatljiva. 
Za kriterij cijene ponude ponuditelj je dao ponudu iznosa 6.000,00 kn (bez PDV-a), odnosno 7.500,00 

kn (sa PDV-om). 

Za kriterij rok isporuke ponuditelj je dao izjavu da ponuđeni rok isporuke iznosi 30 dana. 

Zatim je izvršeno rangiranje ponuda prema kriteriju za odabir – ekonomski najpovoljnija ponuda, te je 
utvrđeno da je ponuda od ponuditelja TISKARA PEČARIĆ-RADOČAJ d.o.o., Tuškanova 10, 47000 
Karlovac, OIB: 94181620965 prema kriteriju Cijena ponude ostvario 70,00 bodova, te prema kriteriju 
Rok isporuke usluge 30,00 bodova, dakle ostvarenim maksimalnim brojem bodova (100 bodova) 
sukladno kriterijima ekonomski najpovoljnije ponude i stoga odabrana za sklapanje Ugovora o 
isporuci robe. 
Razlog odabira je zadovoljavanje uvjeta Poziva na dostavu ponuda i kriterija odabira ekonomski 

najpovoljnije ponude, sukladno članku 283. i članku 284. Zakona o javnoj nabavi (Narodne novine 

broj 120/16) 

Temeljem svega navedenog odlučeno je kao u izreci.                 
                                                                            GRADONAČELNIK: 

                  Tomislav Boljar, EMBA, v.r. 
KLASA: 400-08/19-01/011 
Duga Resa, 11. ožujka 2019. godine 

 
 
 61. 
 
Na temelju članka 18. Pravilnika o provedbi postupaka jednostavne nabave (Službeni glasnik Grada 
Duge Rese broj 06/17) i članka 60. Statuta Grada Duge Rese (Službeni glasnik Grada Duge Rese 
broj 02/13, 01/15, 06/17 i 10/17) gradonačelnik Grada Duge Rese dana 26. ožujka 2019. godine 
donosi slijedeću  

O D L U K U 
o odabiru najpovoljnije ponude u postupku jednostavne nabave Vanjski stručnjak za izradu 

Plana djelovanja zajedničkog prekograničnog tima zaštite i spašavanja-projekt HITRO SI-
HR445 u sklopu Programa suradnje Interreg V-A Slovenija Hrvatska 

 
Članak 1. 

U predmetu jednostavne nabave - Vanjski stručnjak za izradu Plana djelovanja zajedničkog 
prekograničnog tima zaštite i spašavanja-projekt HITRO SI-HR445 u sklopu Programa suradnje 
Interreg V-A Slovenija Hrvatska, E-JN-41/2019 odabire se ponuda ponuditelja DLS d.o.o., 
Spinčićeva 2, 51000 Rijeka, OIB: 72954104541 
 

Članak 2. 
Cijena odabrane ponude je 58.700,00 kn bez PDV-a, odnosno 73.375,00 kn sa PDV-om.                                                        
Razlog odabira je zadovoljavanje uvjeta iz Poziva na dostavu ponuda i kriterija odabira ekonomski 
najpovoljnije ponude.                                                             

Članak 3. 
Naručitelj usluge iz članka 1. ove Odluke je Grad Duga Resa, Trg Sv. Jurja 1, 47250 Duga Resa, OIB 
15857239976.  

Članak 4. 
Procijenjena vrijednost nabave temeljena je na ukupnom iznosu, bez poreza na dodanu vrijednost 
(bez PDV-a) i iznosi 118.908,80 kuna. 

Članak 5. 
Evidencijski broj nabave: E-JN-41/2019. 

Članak 6. 
Odabir ponude iz članka 1. ove Odluke izvršen je na temelju prijedloga ovlaštenih predstavnika 
naručitelja u postupku ove jednostavne nabave, nakon izvršenog otvaranja, pregleda i ocjene 
prihvatljivosti ponuda, o čemu je sastavljen zapisnik.  
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Članak 7. 
Naručitelj će danom izvršnosti ove Odluke sa odabranim ponuditeljem sklopiti Ugovor o pružanju 
usluge. 

Članak 8. 
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objaviti će se u Službenom glasniku Grada Duge 
Rese. 

O b r a z l o ž e n j e 
Naručitelj je proveo postupak jednostavne nabave slanjem Poziva na dostavu ponuda na adrese 
najmanje 3 (tri) gospodarska subjekta, koji je ujedno i objavljen na internetskim stranicama Grada 
Duge Rese za sve zainteresirane gospodarske subjekte, a sve sukladno odluci gradonačelnika o 
imenovanju stručnog povjerenstva za pripremu i provedbu postupka jednostavne nabave – Vanjski 
stručnjak za izradu Plana djelovanja zajedničkog prekograničnog tima zaštite i spašavanja-projekt 
HITRO SI-HR445 u sklopu Programa suradnje Interreg V-A Slovenija Hrvatska, E-JN-41/2019, 
KLASA: 400-08/19-01/12, URBROJ: 2133/03-05/03-19-2 od 21. veljače 2019. godine. 
Poziv na dostavu ponuda upućen je 05.03.2019. putem elektroničke pošte sljedećim gospodarskim 
subjektima: 

• Planovi i Procjene  j.d.o.o., O. Price 40, 42000 Varaždin, E-mail kontakt: 
nwprocjene@gmail.com 

• Vizor d.o.o., Koprivnička 1, 42000 Varaždin, E-mail kontakt: kristijan.car@vizor.hr 

• EcoMission d.o.o., Vladimira Nazora 12, 42000 Varaždin, E-mail kontakt: igor@ecomission.hr 
 
Ovlašteni predstavnici naručitelja utvrdili su da su do roka za dostavu ponuda, 13. ožujka 2019. 
pristigle tri (3) ponude, i to od ponuditelja: 

• DLS d.o.o., Spinčićeva 2, 51000 Rijeka, OIB: 72954104541 

• Planovi i procjene j.d.o.o., O.Price 34, 42000 Varaždin, OIB: 49837198521 

• METIS d.d., Kukuljanovo 414, 51227 Kukuljanovo, OIB: 19158233033 
 
Pregledom ponuda ocijenjeno je da su ponude prihvatljive, valjane i računski ispravne. Ne isključuje 
se niti jedan ponuditelj. 
Izvršena je analiza ponuda prema kriterijima za odabir ponuda sukladno Pozivu na dostavu ponuda i 

članku 283. Zakona o javnoj nabavi (NN br. 120/2016). 

Prilikom postupka Analiza valjanih ponuda prema kriteriju za odabir ponuda uočeno je da Ponuditelj 
DLS d.o.o., Spinčićeva 2, 51000 Rijeka u sklopu Ponude za usluge Vanjskog stručnjaka za izradu 
Plana djelovanja zajedničkog prekograničnog tima zaštite i spašavanja – projekt HITRO SI-HR455 u 
sklopu Programa suradnje Interreg V-A Slovenija Hrvatska, Oznaka uredskog dokumenta: 
PON/2019/0113, od 7. ožujka 2019., zaprimljenu 12. ožujka 2019. dostavlja Ponudbeni list i 
Troškovnik u kojemu je izražena cijena ponude za predmet nabave koja iznosi 58.700,00 kn (bez 
PDV-a) odnosno 73.375,00 kn (sa PDV-om). U sklopu Ponude dostavljena je Izjava o ponuđenom 
roku isporuke usluge kojom ponuditelj izjavljuje da ponuđeni rok isporuke usluge iznosi 31 dan. 
Rangiranjem ponuda utvrđeno je da su dostavljeni kriteriji za odabir Ponude, u odnosu na 
drugorangiranu valjanu ponudu, vezano na kriterij cijena za 30,12 % niže te u odnosu na rok isporuke 
48,33 % kraća. Također je utvrđeno da su uvjeti Ponude, vezano na kriterij cijene za 32,47 % niža od 
prosječne cijene preostalih valjanih ponuda te u odnosnu na rok isporuke za 65,55 % kraće u odnosu 
na prosječan rok isporuke preostalih valjanih ponuda. 
Naručitelj je ponuditelju poslao zahtjev za pojašnjenje neuobičajeno niske ponude putem elektroničke 

pošte, KLASA: 400-08/19-01/12, URBROJ: 2133/03-05/03-19-7 od 19. ožujka 2019. godine na koji je 

Ponuditelj dostavio odgovor putem elektroničke pošte dana 20. ožujka 2019. godine zaprimljenu pod 

KLASA: 400-08/19-01/12, URBROJ: 2133/03-05/03-19-8. 

Temeljem uvida u obrazloženje Ponuditelja Stručno povjerenstvo za pripremu i provedbu postupka 

jednostavne nabave ocjenjuje kako isti raspolaže tehnološkim i stručnim kapacitetima te potrebnim 

iskustvom na poslovima izrade planske i operativne dokumentacije u području civilne zaštite potrebno 

za uspješno izvršenje ugovora. 

Ne odbija se niti jedna ponuda ponuditelja. 

Rangiranjem ponuda prema kriteriju za odabir – ekonomski najpovoljnija ponuda utvrđeno je ponuda 
ponuditelja DLS d.o.o., Spinčićeva 2, 51000 Rijeka, OIB: 72954104541 prema kriteriju Cijena ponude 

mailto:nwprocjene@gmail.com
mailto:nwprocjene@gmail.com
mailto:kristijan.car@vizor.hr
mailto:kristijan.car@vizor.hr
mailto:igor@ecomission.hr
mailto:igor@ecomission.hr


BROJ 3.    -   2019. GODINA    „SLUŽBENI GLASNIK GRADA DUGE RESE“      STRANA     85 

 

ostvaruje 70,00 bodova, te prema kriteriju Rok isporuke usluge 30,00 bodova, dakle maksimalnim 
brojem bodova (100 bodova) sukladno kriterijima ekonomski najpovoljnije ponude. 
Za kriterij cijene ponude ponuditelj je dao ponudu iznosa 58.700,00 kn (bez PDV-a), odnosno 

73.375,00 kn (sa PDV-om). 

Za kriterij rok isporuke ponuditelj je dao izjavu da ponuđeni rok isporuke iznosi 31 dana. 

Razlog odabira je zadovoljavanje uvjeta Poziva na dostavu ponuda i kriterija odabira ekonomski 

najpovoljnije ponude, sukladno članku 283. i članku 284. Zakona o javnoj nabavi (Narodne novine 

broj 120/16) 

Temeljem svega navedenog odlučeno je kao u izreci. 
 
Pouka o pravnom lijeku: 
Ova Odluka postaje izvršna danom donošenja sukladno čl. 19 Pravilnika o provedbi postupaka 
jednostavne nabave (Službeni glasnik Grada Duga Resa br. 6/2017). 
Protiv ove Odluke ne može se izjaviti žalba jer se na istu ne primjenjuju odredbe Zakona o javnoj 
nabavi (NN br. 120/2016)     

                                                                           GRADONAČELNIK: 
                  Tomislav Boljar, EMBA, v.r. 

KLASA: 400-08/19-01/012 
Duga Resa, 26. ožujka 2019. godine 

 
 
 62. 

I Z M J E N A  O D L U K E 
o imenovanju Povjerenstva za dodjelu nekretnina u vlasništvu Grada Duge Rese 

organizacijama civilnog društva 
radi provođenja programa i projekata od interesa za opće dobro 

 
Članak 1. 

U Odluci o imenovanju povjerenstva za dodjelu nekretnina u vlasništvu Grada Duge Rese 
organizacijama civilnog društva, radi provođenja programa i projekata od interesa za opće dobro 
(Službeni glasnik br. 2/16 i 5/17) mijenja se članak 1. i sada glasi: 
  
„ Imenuje se povjerenstvo za dodjelu nekretnina u vlasništvu Grada Duge Rese organizacijama 
civilnog društva, radi provođenja programa i projekata od interesa za opće dobro u slijedećem 
sastavu: 
 

1. Helena Milković, pročelnica Gradske službe – predsjednik 
2. Ines Letica Žaja, samostalni upravni referent za imovinskopravne i komunalne poslove – 

zamjenik predsjednika 
3. Dijana Jurčević, stručni suradnik za imovinsko pravne poslove i društvene djelatnosti 
4. Dario Lesar, stručni suradnik za investicije 
5. Branko Šavor, tajnik Športske zajednice Grada Duga Rese.“ 

 
Članak 2. 

Sve ostale odredbe ostaju na snazi. 
GRADONAČELNIK: 

Tomislav Boljar, emba, v.r. 
KLASA: 230-01/16-01/04 
Duga Resa, 11.03.2019. godine 

 
 
 63.  
 
Na temelju članaka 197. ZJN 2016 (Narodne novine broj 120/2016) i članka 60. Statuta Grada Duge 
Rese (Službeni glasnik Grada Duge Rese broj 02/13, 01/15, 6/17 i 10/17) gradonačelnik Grada Duge 
Rese dana 25. veljače 2019. godine donosi slijedeću  
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O  D  L  U  K  U 
o imenovanju stručnog povjerenstva za nabavu 

 lož ulja za potrebe zgrade Gradske uprave, Športskog doma, Pučkog otvorenog  
učilišta Duga Resa i Dječjeg vrtića Duga Resa  

 
Članak 1. 

Grad Duga Resa, Trg Sv. Jurja 1, Duga Resa, OIB 15857239976 kao javni naručitelj, donosi pisanu 
odluku o imenovanju stručnog povjerenstva za javnu nabavu za provedbu otvorenog postupka javne 
nabave lož ulja za potrebe zgrade Gradske uprave, Športskog doma, Pučkog otvorenog učilišta Duga 
Resa i Dječjeg vrtića Duga Resa s ciljem sklapanja okvirnog sporazuma s jednim gospodarskim 
subjektom na period od 2 godine, E-MV-01/2019-3. 
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   

Članak 2. 
Za provedbu nabave iz članka 1. ove Odluke kao odgovorna osoba naručitelja određuje se Tomislav 
Boljar, EMBA. koji obnaša dužnost gradonačelnika. 

   
Članak 3. 

Za pripremu i provedbu postupka ove nabave imenuje se stručno povjerenstvo za javnu nabavu: 
1. Martina Banjavčić,  dipl.oec. 
2. Kristina Luketić, dipl. iur. 
3. Mira Fudurić - Kurelić, univ. spec.oec. 
4. Mihael Dujam, dipl. oec. 
5. Ines Letica-Žaja, dipl. iur. 
6. Zdenka Matičić, uprav.pravnik 
7. Branko Šteta 

Članak 4. 
Predmet nabave je nabava i dostava lož ulja za potrebe grijanja prostorija zgrade gradske uprave 
Grada Duge Rese, prostorija  Športskog doma u Dugoj Resi, prostorija Pučkog otvorenog učilišta 
Duga Resa i prostorija Dječjeg vrtića Duga Resa. 
Evidencijski broj nabave: E-MV-01/2019-3 
CPV oznaka: 09135000-4  Loživa ulja 

Članak 5. 
Nabava će se provesti u otvorenom postupku javne nabave male vrijednosti u skladu s odredbom 
članka 88. i 89. ZJN 2016. 

Članak 6. 
Procijenjena vrijednost nabave temeljena je na ukupnom iznosu, bez poreza na dodanu vrijednost 
(PDV-a) i iznosi 650.000,00 kn, a financijska sredstva su planirana Proračunom Grada Duga Rese za 
2019. godinu i projekcijama Proračuna Grada Duge Rese za 2020. i 2021. godinu. 
 

Članak 7. 
Kriterij za odabir ponude je odredio najnižu cijenu kao kriterij za odabir, sukladno članku 284. i članku 

452. ZJN 2016. 

Članak 8. 
Ostali uvjeti nabave određeni su dokumentacijom o nabavi koja je sastavni dio ove Odluke. 
Dokumentacija o nabavi je podloga za pripremu ponuda. 
 

Članak 9. 
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objaviti će se u Službenom glasniku Grada Duge 
Rese. 

GRADONAČELNIK:                                                                                             
Tomislav Boljar, EMBA, v.r. 

KLASA: 400-08/19-01/10 
Duga Resa, 25. veljače 2019. godine 

 
  

64. 
 
 Na temelju članka 60. Statuta Grada Duge Rese ( Službeni glasnik Grada Duge Rese 6/18 ), 
a povodom zahtijeva tvrtke Komunalno Duga Resa d.o.o. od 21.02.2019., Ur.broj: 519/19 za 
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imenovanjem predstavnika Grada Duge Rese u Povjerenstvo za reklamaciju potrošača Komunalno 
Duga Resa d.o.o., gradonačelnik Grada Duge Rese, dana 26.02.2019. god.  donosi: 
 

O D L U K U  
 o imenovanju predstavnika Grada Duge Rese u Povjerenstvo za reklamacije potrošača 

trgovačkog društva Komunalno Duga Resa d.o.o. 
  

Članak 1. 
 Tvrtka Komunalno Duga Resa d.o.o. dana 21.02.2019. zatražila je od Grada Duge Rese 
imenovanje predstavnika Grada u Povjerenstvo za reklamcije potrošača tvrtke Komunalno Duga 
Resa d.o.o. 

Članak 2. 
 U Povjerenstvo za reklamcije potrošača tvrtke Komunalno Duga Resa d.o.o. kao predstavnik 
Grada Duge Rese imenuje se Žarko Sigmund, savjetnik za gospodarstvo u Upravnom odjelu za 
gospodarstvo, društvene djelatnosti, stambene, pravne i opće poslove Grada Duge Rese. 
  

Članak 3. 
 Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja te će se  objaviti u Službenom glasniku Grada 
Duge Rese. 

GRADONAČELNIK: 
Tomislav Boljar, emba, v.r. 

KLASA: 022-05/17-01/04 
Duga Resa, 26.02.2019. 

 
 
 65. 
 
Temeljem članka 3. i 10. Uredbe o kriterijima, mjerilima i postupcima financiranja i ugovaranja 
programa i projekata od interesa za opće dobro koje provode udruge (NN 26/15), Odluke o kriterijima, 
mjerilima i postupku dodjele nekretnina u vlasništvu ili na upravljanju Grada Duge Rese na korištenje 
udrugama (Službeni glasnik Grada Duge Rese br. 5/16) i članka 60. Statuta Grada Duge Rese 
(Službeni glasnik Grada Duge Rese 6/18) Gradonačelnik Grada Duga Rese dana 19.03.2019. godine 
donosi 
 

Zaključak  
o raspisivanju i objavi javnog natječaja za dodjelu nekretnina u vlasništvu ili na upravljanju 

Grada Duge Rese  na korištenje udrugama radi provođenja programa 
i projekata od interesa za Grad Duga Resu 

 
Članak 1. 

Ovim Zaključkom utvrđuje se da se raspisuje i objavljuje natječaj za dodjelu dvije nekretnine u 
vlasništvu Grada Duge Rese na korištenje udrugama sa područja Grada Duge Rese radi provođenja 
programa i projekata od interesa za Grad Duga Resu te ostali obvezni sadržaj Zaključka, a sve 
temeljem članka 3. Odluke o kriterijima, mjerilima i postupku dodjele nekretnina u vlasništvu ili na 
upravljanju Grada Duge Rese na korištenje udrugama (Službeni glasnik Grada Duge Rese br. 5/16) i 
to: 
 

1.  A) Gradski prostor na adresi Inzl 6 u Dugoj Resi izgrađen na k.č.br. 2596/2 ukupne površine 
391 m2 k.o. Duga Resa 2 koju čine zgrada za povremeni boravak površine 362 m2, 
spremište od 26 m2 i dvorište od 3 m2 upisane u ZK uložak br. 3616. 
 
Predmet natječaja pod ovom točkom je dodjela gradskog prostora korisne površine 271,50 
m2. 
B.) Gradski prostor na adresi Mrežnički Brig 51 u Mrežničkim Novakima  izgrađen na 
k.č.br. 1414/4 ukupne površine 365 čhv, odnosno 1.312,76 m2 k.o. Mrežnički Novaki koju 
čine kuća i dvorište upisane u ZK uložak br. 601. 
Predmet natječaja pod ovom točkom je dodjela dijela kuće koji korisne površine 311,40 
m2. 

2. natječajna dokumentacija koja je sastavni dio ovog Zaključka / tekst javnog natječaja, 
obrasci, dokazi koji se podnose uz prijavu i.dr./ 
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3. Natječaj će se objaviti dana 21.03.2019.g. na internetskim stranicama Grada Duge Rese i 
na oglasnoj ploči Grada Duge Rese. 

4. Rok za dostavu prijava na isti natječaj je 5.04.2019.g.  
 

Članak 2. 
Ovim Zaključkom utvrđuje se da će postupak javnog natječaja provesti Povjerenstvo  za dodjelu 
nekretnina u vlasništvu ili na upravljanju Gradu Dugoj Resin na korištenje udrugama čiji je sastav 
propisan Izmjenom Odluke o imenovanju Povjerenstva za dodjelu nekretnina u vlasništvu Grada 
Duge Rese organizacijama civilnog društva radi provođenja programa i projekata od interesa za 
opće dobro od dana 11.03.2019.g. KLASA: 230-01/16-01/04 URBROJ: 2133/03-01/04-19-06.  
 

          Članak 3. 
Ovaj Zaključak stupa na snagu sljedećeg dana od dana donošenja, a objaviti će se u Službenom 
glasniku Grada Duga Rese i web. stranici Grada Duge Rese. 
                                                                                                                                                                     

                                                                                                    GRADONAČELNIK 
                                                                                                        Tomislav Boljar, emba, v.r. 

KLASA: 230-01/16-01/04 
Duga Resa, 19.03. 2019.g.  

 
 
 66. 

 
Na temelju članka 24. Odluke o izvršavanju Proračuna Grada Duga Rese za 2019. godinu (Službeni 
glasnik Grada Duga Rese br. 12/18)  i članka 60. Statuta Grada Duge Rese (Službeni glasnik Grada 
Duge Rese br. 6/18 – pročišćeni tekst) gradonačelnik Grada Duga Rese, dana 01. ožujka 2019. 
godine donosi 

Z A K L J U Č A K 
o raspodjeli sredstava Proračuna Grada Duge Rese za 2019. godinu, 

razdjel/glava 00305, program P1010 - Program javnih potreba u  školstvu iznad standarda, 
K101002 – Opremanje i informatizacija škola 

   
I. 

Odobrava se raspodjela sredstava Proračuna Grada Duge Rese za 2019. godinu, razdjel 003, glava 
00305, program P1010 – Javnih potreba u školstvu iznad standarda, K101002  - Opremanje i 
informatizacija škola u iznosu od 256.707,75 kn. 
Sredstva iz stavka 1. ovog članka utrošit će se za prvu fazu programa opremanja i  informatizacije 
škola na području grada Duge Rese, za nabavu informatičke opreme koju će Grad donirati školama i 
to kako slijedi: 

− Osnovnoj školi „Vladimir Nazor Duga Resa donirat će se informatička oprema u ukupnoj 
vrijednosti od 123.742,50 kn 

− Osnovnoj školi „Ivan Goran Kovačić“ Duga Resa donirat će se informatička oprema u ukupnoj 
vrijednosti od 124.365,00 kn te 

− Srednjoj školi Duga Resa za prostor Učeničkog doma donirat će se informatička oprema u 
ukupnoj vrijednosti od 8.600,00 kn. 

II. 
Međusobna odnosi Grada kao davatelja donacije i škola kao primatelja donacija regulirat će se 
Ugovorima o donaciji informatičke opreme. 

III. 
Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja, a objaviti će se u Službenom glasniku Grada Duga 
Rese.                   

GRADONAČELNIK 

Tomislav Boljar, EMBA, v.r. 
KLASA: 602-01/18-01/05 
Duga Resa, 01. ožujka 2019.   
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67. 
 
Na temelju članka 72. Zakona o sustavu civilne zaštite (NN broj 82/15 i 118/18), Smjernica za 
organizaciju i razvoj sustava CZ na području Grada Duga Resa za razdoblje 2017. – 2020. (Službeni 
glasnik Grada Duge Rese broj 07/16), Godišnjeg plana razvoja sustava CZ na području Grada Duge 
Rese u 2019. godini s financijskim učincima za trogodišnje razdoblje (Službeni glasnik Grada Duge 
Rese broj 12/18) i članka 24. Odluke o izvršavanju Proračuna Grada Duga Rese za 2019. godinu 
(Službeni glasnik Grada Duga Rese br. 12/18) Gradonačelnik Grada Duga Rese, dana 07. ožujka  
2019. godine donosi 

Z A K L J U Č A K 
o raspodjeli sredstava Proračuna Grada Duge Rese za 2019. godinu, 

razdjel/glava 00405, program P1023, Program civilne zaštite  
T 102301 Nabava opreme za civilnu zaštitu 

 
I. 

Temeljem prijedloga Stožera civilne zaštite Grada Duge Rese,  odobrava se isplata sredstava 
Dobrovoljnom vatrogasnom društvu Duga Resa, OIB: 99673063191, RNO: 0033081, u iznosu od 
19.988,75 kn za pomoć u kupnji opreme za civilnu zaštitu za potrebe opremanja društva kao jedne od 
glavnih operativnih snaga sustava civilne zaštite na području Grada (ponuda u prilogu). 
Za ovu namjenu osigurana su sredstva iz proračuna Grada Duga Rese za 2019. godinu, razdjel/glava 
00405, program P1023 – Program civilne zaštite,  T 102301 Nabava opreme za civilnu zaštitu.  

 
II. 

Navedeni iznos uplatiti će se na IBAN društva: HR 7124000081190065298. 
 

III. 
Međusobna prava i obveze Grada kao davatelja financijskih sredstava i DVD-a Duga Resa kao 
primatelja sredstava, regulirati će se Ugovorom o financijskoj potpori udruzi u 2019. godini. 
 

IV. 
Ovaj Zaključak stupa na snagu sljedećeg dana donošenja, a objaviti će se u Službenom glasniku 
Grada Duga Rese.                                                                                                                                                                                                                                                                             

                                                                                               GRADONAČELNIK 

                                                                                                        Tomislav Boljar, EMBA, v.r. 
KLASA: 810-01/17-01/02 
Duga Resa, 07. ožujka  2019.  

 
 

 68. 
 
Na temelju Odluke Izvršnog odbora Športske zajednice Duga Resa o izboru najboljih u dugoreškom 
sportu za 2018. godinu od 28. prosinca 2018. godine, članka 14 i 24. Odluke o izvršavanju Proračuna 
Grada Duge Rese za 2019.godinu (Službeni glasnik Grada Duge Rese broj 12/18), članka 5. i 7. 
Programa javnih potreba u sportu Grada Duge Rese za 2019. godinu (Službeni glasnik Grada Duge 
Rese broj 12/18) i članka 60. Statuta Grada Duge Rese (Službeni glasnik Grada Duge Rese br. 6/18 
– pročišćeni tekst)  Gradonačelnik Grada Duge Rese dana 26. ožujka 2018. godine donosi    
                                                           

Z A K LJ U Č A K 
o raspodjeli sredstava Proračuna Grada Duga Resa za 2019. godinu - 

razdjel 003, glava 00304; program P1008 – Javnih potreba u sportu,  T100801 – Nagrade za 
sportska dostignuća  

I. 
Sredstva proračuna Grada za 2019. godinu, razdjel 003,  glava 00304,  program  P1008 - Javnih 
potreba u sportu, T100801 - Nagrade za sportska dostignuća, u iznosu od 15.000,00 kuna 
raspodjeljuju se za prva tri mjesta najuspješnijim sportašima i za prva tri mjesta najuspješnijim 
sportašicama za naročite rezultate i postignute uspjehe u 2018. godini i to kako slijedi: 
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1) Novčane nagrade dodjeljuju se za prva tri mjesta sportašima: 
 

1. Filipu Brinskom (Streljački klub „Duga Resa“) iz Zagreba, Zeleni trg 1, OIB:47069999264,  
novčana nagrada u iznosu od 3.000,00 kn isplatit će se na račun IBAN: HR22 2500 0093 
1046 5363 8, otvoren kod Hypo Alpe – Adria Bank d.d. 
 

2. Tinu Katiću (Taekwondo klub Duga Resa) iz Generalskog Stola, Dobrenići 27 B, 
OIB:87154887647, novčana nagrada u iznosu od  2.500,00 kn isplatit će se na račun IBAN: 
HR81 2400 0083 1113 6332 4, otvoren kod Karlovačke banke d.d.  
 

3. Daliboru Stankoviću (Nogometni klub „Duga Resa 1929“) iz Duge Rese, Svibanjska 13, OIB: 
47869856735, novčana nagrada u iznosu od 2.000,00 kn isplatit će se na račun IBAN: HR76 
2400 0083 1113 6225 0, otvoren kod Karlovačke banke. 

 
2) Novčane nagrade dodjeljuju se za prva tri mjesta sportašicama: 
 

1. Andrei Pavlović (Stolnoteniski klub Aquaestil) iz Jadranova, Omladinska 8 M, 
OIB:76657105684, novčana nagrada u iznosu od 3.000,00 kn isplatit će se na račun  IBAN: 
HR14 2402 0063 1024 9879 8 otvoren kod Erste & Steiermarkische bank d.d. 

 
2. Luciji Polović (Taekwondo klub Duga Resa) iz Duge Rese, Sunčano naselje 11, 

OIB:67709763113, novčana nagrada u iznosu od  2.500,00 kn isplatit će se na račun  IBAN: 
HR85 2400 0083 1112 8206 3 otvoren kod Karlovačke banke d.d. 

3. Ani Mariji Stojković (Športska udruga Plavi zmaj)  iz Duge Rese, Venac Mrežnički 11, 
OIB:10090573065, novčana nagrada u iznosu od 2.000,00 kn isplatit će se na račun IBAN: 
HR14 2340 0093 1127 9651 9, otvoren kod Privredne banke Zagreb d.d 
 

II. 
Za drugoplasiranog trećeg sportaša – Ivana Pešuta (Klub športskih ribolovaca Mrežnica Duga Resa) 
iz Karlovca, Luščić 6 A, OIB:09400178278, novčana nagrada u iznosu od 2.000,00 kn isplatit će se 
temeljem posebnog Zaključka Gradonačelnika na račun IBAN: HR43 2340 0093 5107 2307 4, 
otvoren kod Privredne banke Zagreb d.d. 

III.  
Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u Službenom glasniku Grada Duge 
Rese. 
 
                                                                                                            GRADONAČELNIK                                                                                                                
                                                                                                          Tomislav Boljar, EMBA, v.r. 
KLASA: 620-01/18-01/03 
Duga Resa, 26. ožujka 2019. 

 
 
Telefon: 819-000 
Telefax: 841-465 
 

   ODGOVORNI UREDNIK: Helena Milković, dipl.iur. 
 
I  Z D A J E : GRAD DUGA RESA 
 
 

 
 
 


